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KAPITULLI 1

Hyrje

K.omuna si njési themelore e pushtetit lokal funksionon né bazé 1 Lj gjit mbi Vetégeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikiés s& Kosovis nr, 28/08), Statutit (&8 Komuniés si akti mé i larté i Komunés si dhe Ligjeve &
tiera me W cilat jang pereaktuar kompetencat dhe fush@veprimi i saj.

Qeverisja e miré n& komunén toné ka qené dhe do 1 jet® ndér objektivat tona kryesore dhe né pérputhje me
planin ton& strategjik, me & cilin plan synojmé t& kontribuojmé né pérmirésimin ¢ shrbimeve komunale.
Modalitetet ¢ qeverisjes son€ gjaté késaj kohe pér & cilén raporiojmé jané karakierizuar me ngritjen e
pErformances né 1€ gjithE sekioriét, cilésing e shérbimeve si dhe transparencén komunale.

Politikat publike 1 Komunés dhe harta e investimeve komunale jané treguesit mé & miré se, Komuna e
Vitisé ka shnuar rritje t& besimit politik te qvtetarét, te grupet e organizuara me interes, sig jang: bizneset, 0J0Q-
1€ dhe shogéria civile né pérgjithési. Jani mitur parametrat ¢ vierBsimit 1 puniés, Eshté rritur cilésia e punimeve
né infrastrukturé, si: rrugg, kanalizim, ujésjellés, mbrojtje t& mjedisit, e té tjera.

Sa i plrket funksionimit 18 shérbimit civil 1€ Administratés Komunale & Vitisé, shérbimi civil ashii i
paanshEm dhe i pErgjegishém, ku k& e déshmon mé s& miri klima antidiskriminuese qé Eshié krijuar ng
administraté, né & cilén gdo shérbyesi civil i €shté krijuar hapésiré ¢ nevojshme veprimi pér t'i shprehur
mendimet e veta profesionale, gjé qé ka rezultuar edhe me ngritjen e efikasitetit & punés né Administraién
Komunale.,

Raporti pasqyron punén e 1€ gjitha organeve komunale, duke pérfshiré zyret e kryetarit dhe drejtorité
komunale me sektorét e tyre pér periudhén janar — dhjetor 2023, me pricritetet si né vijim:

* Rritja ¢ efikasitetit n& Administraté:

o Zhvillimi i bujgésist;

= Shéndet@sia, arsimi, kulra dhe sporti;

» Infrastrukiura locale;

»  Shérbimet publike;

®  Fhvillimi ckonomik:
Pérkujdesja pér shiresat e varféra dhe grupet e margjinalizuara:
Bashképunimi me shogéring civile, donatorét dhe investitordy;

*  Mbrojtia ¢ ambientit dhe kualiteti i jeiés,



KAPITULLI II
Raportet e Zyrave té Kryetarit

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (NJMBN.J)

Qellimi i kétij raporti Eshi pasqyrimi i punés njéviecare 1& Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
1 Komunés s& Vitise,

MbEshtetur né objektivat, géllimet dhe kompetencén ligjore g ka MIMBNJ-ja me pérshkrim, né pika @
shkurta paragesum két& raport & punés pér periudhin janar - dhjetor 2023. Gjate periudhés janar — dhjetor 2023
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore ka kryer punét né bazé 1& kompiencave dhe autorizimeve t& cilat
dalin nga Ligji pér Zyrarét Publik, Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Ligjin e Punés, Ligjin mbi Pagat. Ligjin
mbi Administratén Shtetrore, Ligjin e Punés si dhe akiet tjera nénligjore: Statuti | Komunés dhe Vendimi mb
Organizimin ¢ Organeve Komunale dhe aktet tera nénligjore ¥ cilat rregullojné fushénn e marrsd hénies s
plnés.

Pér vitin 2023, Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore n& bashképunim me kryetarin ¢ Komungs ka
hartuar planin e personelit ng& bazg & udh@zimeve 18 cilat jan€ dhéné nga Ministria e Administratés Publike -
Departamenti | Shérbimit Civil si dhe drejtorité pérkatése, né vecanti me Drejtoring pér Buxhet dhe Financa.

Mbéshtetur ni k&€ kemi klasifikuar kiito aktivitete:

Konkurset dhe zhvillimi i procedurave t& konkursit

Mbéshtetur né planin ¢ punés s& NJMBNJ-sé si dhe duke u mbéshtetur né kompetencat i giore, NIMBNJ ng
pajtim me ligjin dhe akiet normative ka zhvilluar procedurat e konkurseve & brendshme, ngritje né detyré apo
lévizje paralele. TE gjitha procedurat ¢ konkurseve jang zhwvilluar falé bashképunimit me drejtorilé péirkatiése 1@
Komunés sé Vitisé, pérkatésisht zyriaréve 18 drejtorive perkatése si dhe fal@ bashképunimit 1& komisionve
rekrutuese, 18 cilét kan@ qent 1E pavarur né puné dhe ju kemi ofruar ndihmé profesionale teknike,

Mbéshtetur n kité paragesum aktivitetet e rekrutimit apo pranimit né puné t& punétorve na pajtim me
planin e punés, duke i radhitur aktivitetet sipas drejlorive komunale:

Drejtoria pér Administraté - kéto pozita:

Péér pozitén asistent adminstrativ kang konkuruar 16 kandidaté, ndiéra sshie pranuar njé kandidaté; pér pozitén
zyrial ligjor kang konkuruar 14 kandidatg, gshie pranuar (1) njé kandidat; pér pozitén udhheqés i Sekiorit 1@
ShErbimeve & Pérbashkéta dhe Teknologji Informatine kang konkuruar & kandidaté dhe Eshes pranuar (1) njé
kandidat: nga lista pritése né shérbimin e giendjes civile Eshi& plotésuar me njé (1) kandidaté. Pér & gjitha kéto
pozita procedura e rekrutimit Eshié kryer sipas Ligjit pér Zyrtar Publik dhe Rregullorés pér Pranim dhe Karrier
né Shérbimin Civil,

Drejtoria pér Inspeksion, kéto pozita:

Pér pozitén udhiheqés i Sektorit pér Inspektime kang konkuruar 6 kandidaté, ndérsa shis pranuar njé
kandiday; pr pozitén inspektor i ndertimit ka konkuruar (1) njé kandidaté dhe 2shne pranuar (1) njé candidate:
pEr pozitén inspektor i tregut kan konkuruar (2 tre kandidaté dhe Eshi€ pranuar (1) nj# kandidat. Pé & gjitha

kéto pozita procedura e rekrutimit &shie kryer sipas Ligjit pér Zyriar Publik dhe Rregullorés pér Pranim dhe
Karrier né Shérbimin Civil,

Drejtoria pér Arsim, kéto pozita:
Duke u mbéshtetur né Ligjin pér Zyrtar Publik si dhe duke u mbéshtetur né kiérkesat ¢ Drejtorisé Komunale

& Arsimit ng Viti, NJMBNJ-ja ka shpallur konkurs dhe ka rekrutuar personelin arsimor. Brenda periudhis janar
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- dhjetor 2023, NIMBNJ-ja ka realizuar 11 konkurse dhe njé konkurs né proces pér pozitén mésimdhénds i
Matematikiéés dhe Gjuhiés Angleze, dhe njE konkurs pér pozitén puntor tekinik.

Nga 1& dhénat g posedojmé, né kito konkurse kang konkurvar 195 kandida€, duke pérfshire personel
udhtheqés (drejtorg shkollash), personel mésimdhénes (professorfeshé [Endor, mésimdhés [Endor 6-9.
miésimdhénés klasor 1-5, edukatorfe), staf mbéshtets (pundtor teknik). Pas zhvillimit 6@ procedurave @
rekrutimit pér pozitat ¢ kérkuara n konkurs, jang pranuar né puné 66 persona.

*  MéEsimEdhEnés jané pranuar 63

*  Drejlor i shkollés Eshté pranuar (1) drejtor ng IAAP “Jonuz Zejnullahu™ né Viti: dhe

= Punétor teknik jang pranuar 2 punétor teknik.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, kéto pozita:

NE Drejloring pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale - QKMF, né konkursin pér mjek 1€ pergjithshém kand
aplikaur 10 kandidatg, ndérsa jang pranuar 5 kandidati pEr pozitén laboranté prané QKMF-sé kané aplikuar 5
kandidaté, éshté pranuar (1) njé kandidaté: pér pozitén farmacist prané QKMF-sé kané aplikuar 2 kandidaté,
Eshie pranuar (1) njé candidate; pér pozitén punétor teknik prané QKMF-sé kané aplikuar 5 kandidatg, &shig
pranuar (1) nj€ kandidat. Kurse né administratén ¢ DSHMS-sg - Qendra pér Puni Sociale. nga lista pritése jané
pranuar dy (2} zyrtarg pér mirégenie sociale, pér 1E cilat pozita &shié shpallur konkursi public, pranim i jashi&m,
dhe procedura e rekrutimit #shié kryer sipas Ligjit pér Zyrtar Publik.

Drejtoria pér Financa, kito pozita:

NE Drejtoring pér Financa. n# konkursin pér zyriar pér regjistrimin e bizneseve kané aplikaur 9 kandidaté,
ndérsa @shté pranuar | kandidat; né Sektorin ¢ Tatimit n& Prong pEr pozitén zyrtar i 1atimit né prong kané
aplikuar 29 kandidaté, £shie pranuar (1) njé kandidat, PEr 1€ cilat pozita &shié shpallur konkursi public, pranim
i jashtém dhe procedura e rekrutimit Esht€ kryer sipas Ligjit pr Zyrtar Publik.

Drejtoria pér Bujqési ka kéto pozita:
Pér pozitén udhheqs i Sektorit 1& Pyllarisé, levizje paralele, &htg pErfunduar, por pa kandidat t& interesuar:

zymar 1& bujg@sisé, #sht zhvilluar procedura e brendshme, nuk ka pasur kandidaté, andaj jang eméruar dy zyriar
nga lista pritése.

Zyra e Kryetarit té Komunés

Pér pozitén udh#heqés i Sekiorit t& Auditimit kan@ konkuruar 7 (shtat€) kandidat@, ndérsa éshié pranuar njé
(1) kandidat; pér pozitén specialist i auditimit kan# kenkuruar 7 (shiaté) kandidaté, ndérsa &shté pravar | (njé)
candidate; pér pozitén pérfaqésues ligjor i Komungs kané konkuruar (3) tre kandidaté dhe #shté pranuar (1) njé
kandidat; pér pozitén zyrar i prokurimit, konkurs i brendshém, ka konkuruar (1) njé kandidat dhe &shté pranuar
(1) nj& kandidat; pér pozitén specialist | pérkthimit kané konkuruar 7 (shtat#) kandidatg, ndérsa Eshié pravar |
(nj&) candidate. Pér té gjitha kéto pozita procedura e rekrutimit Sshté kryer sipas Ligjit pér Zyrtar Publik dhe
Rregullorés pér Pranim dhe Karrier né Shérbimin Civil.

Mjetet juridike dhe shqyrtimi i tyre

Duke u mbéshtetur né legjislacionin né fugi, e drejta pér shiryi&zim t& mjeteve juridike né proceduré
administrative &sht€ parim primar, prandaj mbéshtetur né kg, gjaté fazrés sé rekurutimit si dhe punis &
pérditshme 1& Njésisé pér Menaxhimin e Burimve Njerézore, palét né proceduré administrative kané shfrytézuar
mjetet jurike. Mbéshtetur né kompetence, kétyre mjeteve u jané pérgjigjur komisionet ¢ ankesave né afat ligjor:

* Komsioni p&r népunisit & sherbimit publik (Arsim dhe Sheéndetési) ka shqyriuar 15 ankesa dhe & cilat
Jjané refuzuara si & pabazuara;
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* Vendime t shkuarjes né pension dhe lirim nga shrbimi civil & 14 (kmErmbdhjets) zyriarve 1& shirbimit

civil, pérpiluar nga NJMBNJ-ja;

* Vendim pér pushime pa pagesé pér | vit, njé shiérbyes civil.

Pavarsisht g& Nj&sia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore t# gjithé kandidatéve ju ka dhéng @ drejién e
shiryl@zimit 1 mjeteve juridike né procedurg & rekrutimit, ka persona 1€ cilét kand etiketuar pérmes (Kuvendit
Komunal), njéra nga késhilltaret komunale ka akuzuar NJM BNJ-n, kinse pér shkelie 1& proceurave 1@
rekrutimit dhe mohimit & punésimit, edhe pse nga NIMBNJ-ja, udhtheqési i saj ka dhiné pérgjegie se.
procedurat jang zhvilluar sipas ligjit né fugi. Kjo u vertetua edhe me hedhjen poshté & dy kallézimeve penale
si 1€ pabazuara nga ana e Prokuroris# Themelore - Departameti pér Krime (& Rénda, & cilat i kishte ushtruar
prané prokurorisé asembleistja A.H. Pas marres s njoftimit niza ana ¢ prokurisisé, v konfirnmua se, NIMBNJ-
18, udhEheqési i saj ka zbatuar né pérpikéri Ligjin pér Zyrtar Publik.

Gjithashtu jané kryer edhe vendime, shkresa 1@ ndryshme ruting qé jané natyré e punés administrative dhe
zyrtare,

Vlerésimi i performancés (rezultate né puné) sé zyrtaréve publik

NE kordinim me drejtorité pérkatése, pér 1€ gjithé yriarét publik Eshig béré vierésimi i rezultatev 1€ punés
konform rregullave gé jané ne fugi. Ky proces &shigé béré duke rrespekivar mregullat, ku mbik&qyerésit 1@
drejiprdrejt kang vierésuar rezultatet ng puné & zyriaréve 1€ tyre, né kuadér 1& depanamentit pérkatés. Kurse
NJMBNJ-ja ka monitoruar dhe ka sistemuar vierésimet né dosjet ¢ tyre personale.

Gjat@ vitit 2023 vémendje ju @shté kushtuar nevojave pér trajnimin e népunésve civil ekzistues dhe
népunésve 1€ rinj. N& bashképunim me 1KAP-in jang mundésuar trajnime pér profilet pérkatése tek népunésit
ekzistues dhe trajnimi hyrés pér népunis @ rinj.

Dosjet Individuale elekironike pér népunds & shiérbimit publik dhe népunésit administrativ dhe mbéshietss
jané pérpunuar gjalé vitit 2023, duke u ngarkuar dokumente relevante (& secilit népunés. ndérsa dosjet
individuale elektronike pér shérbimin civil jang pérpunuar dhe plotésuar edhe gjaté vitit 2023,

Mjésia pér Menaxhimit 12 Burimeve Njerézore ks pérpiluar planin e personelit pér vitin 2024 pérmes
SIMBNJ/HRMIS., | njéjti éshté dérguar pér aprovim tek udh&heqiisi mé i larté administrativ per aprovim. Pas
aprovimit i njéjti Eshté dérguar né DMZP né Prishting.

Ku raport &shié punuar né pérputhje me nenin 16, paragrafi 4 i Ligjit pér Zyrar Publik Nr.08/L197.

Lyra pér Barazi Gjinore

Né raport jané prezantuar aktivitetet té cilat pasqyrojné dhe reflekiojné angazhimin dhe rezultatet e shénuara
pérgjate periudhés janar — dhjetor 2023, ku prej tyre veeojmé:

* Monitorimi i ligjeve té aplikueshme n& funksion té t& barazis¢ gjinore nga institucionet komunale dhe
harmonizimi | akteve normative:

* Organizimi i dy trajnimeve pér obligimet qé dalin pér komunat nga Strategjia pér Mbrojtje nga Dhuna
né Familje, proceduratl standarde (8 veprimit, Ligji per Mbrojtje nga Dhuna né Familje si dhe
Konventa e Stambollit, trajnim ky i organizuar pér anétarét e mekanizmit komunal kundér dhunés né
familje;

* Organizimi i fushatés “Java e edukimit pér barazi gjinore”, e cila u zhvillua pérgjaté muajit mars;

* Organizimi i trajnimit p&r Protokollin Shtetror kundér sulmeve seksuale, organizuar pér anétardi e
MEKKDHF:

= Formimi i Ekipés pér 1& Drejtat e Fémijés dhe hartimi i Planit pér & drejtat ¢ fémijeés (08 proces &
hartimit), konform UA pér themelimin ¢ EDF né komuna:

]



* Caktimi i indikatorve raportues pér zhatimin e Ligjit pér Mbrojtje nga Diskriminimi:

» Caktimi i indikatoréve raportues pér 18 drejtat e njeriut;

*  Organizimi i fushatave pér parandalimin e dukurive negative me kifto tema: parandalimi i trafikimit
me genie njerézore, parandalimi i keqpérdorimit € rrjeteve sociale nga 1€ rinjét. pasojat nga pérdorimi
i narkotikéve, parandalimi i shunés nié familje;

¢ NE shiator u shénua Java pér kompensimin ¢ viktimave 1& krimit:

* Bashk&punimi me Avokatin e Popullit né referimin dhe shqyrtimin e ankesave 1€ qytetarve pér shkelje
1€ t& drejlave 1€ njeriut nga institucionet komunale:

* Ofrimi i rekomandimeve pér t¢ drejtat e njeriut né pérgjithési dhe barazing gjinore nié vecanti pér
drejtorité komunale;

* Pérfshirja e pérspektivés gjinore né KAB-in 2024-2026 dhe caktimi i prioriteteve q& eliminojné
pabarazité gjinore né ndarjen e buxhetit komunal:

* Planifikimi i buxhetit komunal nga pérspektiva gjinore;

* Analizé gjinore né Kulturg, Rini dhe Sport;

* Analizé Gjinore né sektorin e bujgésisé:

* Pércaktimi i masave afirmative pér avancimin e barazisé giinore né Komuné;

* Sigurimi i & dhnave statistikore nga kéto sfera: zhvillim ekonomik. punésim/mirégenie sociale,
shéndetési dhe procesin e vendimmarrjes;

* Organizimi i trajnimit kundér ngacmimeve seksuale ng vendin e punés, mbéshietur nga ABGJ dhe
IKAP { t€ trajnuar 18 zyriarg):

* Fugizimi ekonomik i grave (bizneseve pér vetépunsim) permes ndarjes s& granteve pér zhvillimin e
bizneseve (biznese pér pérpunimin e ushgimit), né partneritet me IADK, IKC, Caritas Zvicerran:

* Hatimi i Strategjisé kundér Dhunés né familje dhe planit té veprimit 2024-2026 (né proces);

* Aktivitete tjera t# vazhdueshme.

Zyra e Prokurimit

P&rmes kétij raporti do t& paragesim 1& dhiina e aktivitetet e prokurimit & pérmbledhur, qi jang zhvilluar pér
ofrimin ¢ shérbimeve, zhvillimin ¢ punéve. gjegjésisht investimeve kapitale dhe furnizimeve me gjéra 8
ndryshme, bazuar né kérkesat dhe nevojat ¢ AK-sE g¢ jang domosdoshméri pér plotésimin ¢ aktiviteteve (&
Komunés, bazuar né kiérkesén ¢ njésive shpenzuese dhe pér realizimin e shpenzimeve buxhetore si dhe pér
plot€simin ¢ kérkesave IE njesive buxhetore dhe mbarévajtje pa pengesa (€ aktiviteteve 18 Komunis si dhe pér
realizimin e investimeve kapitale t& planifikuara sipas buxhetit te kEtij viti e gE #shié ng interes 1& komunitetit
dhe rritjen miréqenies qytetare né pergjithési, punét dhe akivitetet qé Zyra e Prokurimit i zhvillon pér njé vit
buxhetor, gjegjésisht kalendarik.

NE periudhén ¢ vitit janar - dhjetor 2023, duke u bazuar né kérkesat e njésive shpenzuese dhe nevojave 1@
tyre, zyra ka inicuar 74 aktivitete & prokurimit. Duke i ndarg ato sipas kategorive ose llojit 1€ ndara né puné,
shiérbime dhe furnizime, kemi kéto & dhiéna; 20 aktivitete me lénde prokurimi, Shérbime; 24 aktivitete me 1Endé
prokurimi, Puné; dhe 30 me léndé prokurimi, Furnizime. Nga kéto aktivitete, T0 jané permbyll si aktivitete, 4
1€ tjerat janE anuluar, ndérsa lloji i procedurave t& udhéhequra jang si vijon: 58 raste 8shté pérdoré procedura e
hapur; |0 raste procedura e kuotimit & cmimit dhe | aktivitet procedurf me vilera minimale: 3 aktivitete
procedura ¢ negocuar pa publikim té njoftimit p&r kontraté, dv miniproceduré, Prej kétyre aktiviteteve &
zhvilluara: 69 aktivitete 1& prokurimit jang permbyll dhe jan€ finalizuar me nénshkrimin e kontratave. ndérsa 4
aktivitete t& prokurimit jani anuluar dhe nje (1) aktivitet 8shié né proceduré t& ankimimit.
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Zyra e Prokurimit pérveg kétyre aktiviteteve ka realizuar edhe pagesa pér operatorét ekonomik gé kang
kryera puné, fumizime apo shérbime, sipas kontratave q¢ kang me komunén toné, Shuma e pérgjithshme e
shprehur né vierén e kontratave té lidhura gshté 13.064.494.96 €.

MNdér aktivitetet & zhvillon Zyra e Prokurimit &shté edhe nxjerrja e urdhérblerjeve dhe procedimi i pagesave.
Gjaté késaj periudhe kohore jané |&shuar 1201 urdhérblerje pér pagesén ¢ OE-s¢ & kontraktuar, duke
udh&hequr [End&t pér kompletim dhe jani dérguar né thesar per pagesE, gjegjsisht ekzekutim, Zyra e Prokurimit
ka kryer edhe 128 rekomandime pér vendimet ¢ ndryshme & komisioneve pér hapje dhe vlerésim dhe
komisioneve tjera. Né fund dubet potencuar se, Zyra e Prokurimit gjaté viti fiskal 2023 ka kryer puné dhe
shérbime t¢ ndryshme sipas kiérkesave dhe nevojave 1 1@ gjithe njésive shpenzuese, duke ofruar késhillime dhe
shérbime profesionale, me géllimin e mbarvajtjes sé punve né Komuné dhe respektimin dispozitave ligjore né
fugi, por edhe ka pranuar dhe proceduar 1€ gjitha kérkesat g€ kang ardhur nga ko njési.

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

Cijtd vitit 2023, respektivisht periudhiés janar-dhjetor. Zyra pér Informim dhe Marrédhénic me Publikun ¢
komunés s¢ Vitisé ka gené ¢ angazhuar @ informimin sa mé objektiv dhe 1& shpejie per shvillimer akiuale 1@
Institucioneve komunale, Fatkeg@sisht edhe ky vit S&shié karakierizuar kryesisht me maos funksionimin ¢ rregullt
1 webfageve standarde 1@ komunave kk.rks-gov.net. g Eshig né pérgjegidsi & nivelit dendror. Megjithat€ kjo
Zyre ki vazhduar punén duke pérejelld & gjitha aktivitetet ¢ rregullia. por edhe @& vegama <i dhe ka njoliuar
publikun ¢ gjerE pér shvillimet ¢ giithmbarshme né Komunén e Vitise, kryesisht né llogaring ¢ saj né facebook
(per shkak 1€ mos funksionimit 1€ webfages). Po ashiu nga ZIMP jané pérdorur edhe kanalet ¢ tera inlormative,
si: platforma ¢ konsultimeve publike. M& poshié keni disa permbledhje & publikimeve @ béfra né weragen
avriare & komunds:

o Sy plr Informim dhe Marrédhinie me Publikun giaté kidsaj periudhe ka publikuar dokumente mbi
procedurat ¢ konkurrimit dhe pranimit ng@ puné:

= Nga procedura ¢ prokurimit jané publikuar 83 kontrsta @ nénshkruars, 24 niollime plr kontrd, 23
njoflime pér dhénie 1& konwratés dhe | plani i prokurimit publik pér vitin 2023:

= Jant publikuar giithashiu edhe 133 njoltime publike, 38 vendime 2 Kuvendit Romunal, 60 vendime 13
Kryetarit (& Komunis, shumica e drafi dokumenteve 1@ cilal jang parapard 1 shgvriohen né Komitetin
pér Politiké ¢ Financa dhe Kuvendin Komunal:

*  Poashiu jang publikuar edhe disa plane ¢ raporte si dhe dokumentet 1@ cilut nd@rlidhin me shpenzimin e
paras publike:

»  Nj& bashkEpunim & ndérsjellét dhe shum 1@ mird kemi pasar me media lokale dhe ato gendrore. Pénmes
adresave elekronike, gjiths mediave 1@ shkruara. elekironike dhe agjencive 1§ ljmeve o jong dirpwar
Fajmet pér ngjarjet nga Komuna e Vitisé edhe pérmes fotogralive:

* Lyra pér Informim Publik ka plrcjell akiivitetet e krvetarit 1 Komunis apoe edhe 1@ avrtarive (& tjerd
homunal né werren:

*  Pritjen ¢ delegacioneve vendore dhe 18 husja né Komunén tonds:

& NC kuadér 1€ ayrls jané bird specifikimer ¢ shpenzimeve pEr publikime: shpallje, konkurse, tenderd,
mjoftime ctj:

¢ NE kuadér & punis s¢ Avris pér Informim Publik Jang pranuar dhe shgvrivar 24 kévkesa pér gasje né
dokumentet publike. Nga 1o 20 sosh jand aprovuar plot@sisht. | &shi@ refuzuar dhe 3 kane mibelur [
plreiizie (sipas raportit final 1@ dérguar nd AP



* Ay pir Informim ka marr pjesi pothuagse né 1 gjitha trajnimer. punétorité dhe mbledhjet e ndrvshme
e lidhén me punén ¢ késaj syre:

o Jand mbajlur edhe dy debatet ¢ mregullia @ Eryctarit t& Komunis me gyietard:

o Gjithashtu me q@llim 2 planifikimit (& buxhetit komunal pEr vitin 2024-2026. i oraanizimin ¢ Kuvendit
komunal dhe né bashképunim me DEFZH-nE Jang mbajier diskutime publike me grietard dhe grupel ¢

Interesit;

ME poshié Keni njé tabelé 1€ takimeve publike & mbajiur me gytetars gjaté vitin 2023
o [ akdi - [ B vesdi B st | B s [N e I
b Eneuiltin public Leur s propoam migunen pér mandutimis & sbeturieag 6 k¥trants ¢ Yk T e ] | 4 M
3 Digym buhator M- ORG AW T 1o i 1 B Ll
# Diskatio stk bt peciekoat @ cidsjelibsit nd shonar: Rarjan, Fohatl | i, Radwiot dive Dovagd BETHE i 18 0 u
 Drehatl patlit Lo g Refabiiron o muges hacionale N 15.3 Sepmiet kot Gjlan LI LB 1A0S05 Vi Ll L B
smaﬁgmmmmmm Eometipy Pollid che firents JE0601 Vi 1 B b |
& st alion publi edhaat e propries magatioren par Taksa, Mpabess ehe Gioba 2034 WEXN  wa J B 2
7 Bivknitin puthie pae plinfiirsies ¢ bunhis bormusal 3504 1908 b Shiftera [Giybe ke BN Gyt i i 1
8 Dikuon pulbk per plasiitamin ¢ Bushietnt kevrgnal J106-J00% ot Pecheran che kokaliet pér math HBN  Pochens 1 1 1
3 Duskuti bk per palsfian & Bunhetit komena! 2004 08 me grsget e indsresi Wy (I )
10 Desiatin pobiih par plasitisreir & buhel kermyng) 3206 226 14 Vit 10T ili E 5 "
11 Dobati | pack | mequdit keyietart 14 ommusiés rar-ershor 03 N v ] 4 W
1 Datat | cytdd magllt | knyetanit 10 korwand rar-dijecor 101 ) = TLES v ] ® n
18 Karnsstion poblk Wit me proparien Plinis ¢ punks o Kevendil Korunal ilish plontin 214 QAMEH Vi i 3 7
w  m i

Firgisdy wWooay

WNE KAE vit nd wkimer ¢ ndrvshme publike kang mareé piesé 317 qytetard. Nga kéo takime kané marng (s
130 femra e 187 meshkuj.

Lektori
Gjaté periudhés kohore janar - dhjetor 2023, si lektor Administratés s& Komunés dhe i Kuvendil 1& Komunés

s€ Vitisé kam kryer pung dhe detyra t# punis sipas pérgjegjisisé zyrtare dhe pérshkrimit & detyrave & vendit 1@
punés. Kam lektoruar dokumente zyrtare pér Zyrén e kryetarit, pér Kuvendin e Komunés, pér drejtorite, peir
njésité dhe zyrat komunale etj.

Gjaté periudhiés kohore janar - dhjetor 2023 kam lektoruar kétto dokumente:

* Informata vjetore e Kryetarit t&8 Komungs me drejtorit komunale 2022: Informaté ¢ Kryetarit pér periudhén
Janar-gershor 2023; Kérkesé, memorandum (Zyra e Kryetarit), Debati publik (shkresa), Kérkese, Vendim:
Informaté pér Kuvend, konkursi i bursave (Drejtoria pér Arsim); Propozim vendim dhe shkrese e
inspekiorit (Drejtoria pér Inspeksion); Vendimet pérgiigie né ankesg (Drejtoria pér Kulturé, komisioni):
Vendime (3) pér Shitrbimet publike (i shkresa), ankesé, autorizim, Marréveshje (4) (Zyra Ligjore);
Komiteti pér Komunitete (procesverbali).

* Procesverbalet ¢ Kuvendit Komunal (mbledhja e X e 2022 dhe 1. 11, 111 IV, ¥, VL VII, VIIL, IX, XX
procesverbal nga seancat e jashtzakonshme: Vendimet 26.01.2023. Vendimet 22.2.2023, Vendimet
27.03.2023, Vendimet 25.04.2023, Vendimet 25.05.2023. Vendimet 21.06.2023, Vendimel (24.07.2023),
(20.09.2023), (23.10.2023), (13.12.2023),

*  Procesverbalet e KPF-s¢ { mbledhja e X e 2022 dhe mbledhjet 1, 11, 111, 1V, W, VI, VIL, VIIL, 1X, X).

* Procesverbalet e KKSB-s¢ (mbledhja e VI 2022 dhe mbledhja e 1, 11, 11, 1V, V. VI 2023).
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Gjithashtu kam ndihmuar edhe gojarisht zyrtarét sipas ndonjé kérkese me gojé qé mé éshué shtruar dhe kam
kryer puné shtesé (Hartimi i Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal).

Lyra pér Integrime Evropiane

Zyra Komunale pér Integrime Evropiane, zynari pér integrime evropiane gjaté periudhiés Janar — dhjetor 2023,
ka kryver kito aktivitete:

kemi profilizuar Planin Kombétar pér Integrime Evropiane 2023 dhe iu ka rekomanduar Zyrés sé Krvetarit
t& Komunés, Zyres s Kryesuesit 1 Kuvendit, drejtorive komunale dhe zyrave ndibmése & Kryvetarit 1@
komunés, pér plogsimin e objektivave g dalin nga Plani Kombétar pér Integrime Evropiane 2023;

Kemi mbajiur takim njoftues me Zyrén e Kryetarit 18 Komunés, Zyrén e Kryesuesit 1€ Kuvendit;

Kemi marr€ pjesE né takimin ¢ Kolegjiumit 18 ZKI-ve.me AKK dhe MAPL-ng:

Kemi pércjell punimet e takimeve t& KPF-sé;

Kemi pércjell punimet e scancave t& Kuvendit & Komunis;

Kemi marr& pjes& né komisionin pér riintergrim, né bordin e drejlorve;

kemi raporiu ne ministri pér realizimin e obligimeve q& dalin nga plani pér integrim pércjell komunave.

Lyra pér Projekte

Bazuar né detyrat e punéis nga Zyra e Kryetarit 12 Komunés dhe kérkesat e zyrés 58 projekieve gjaté periudhis
Janar- dhjetor t& vitit 2023 kemi punuar né hartimin e projekieve, raporteve 18 pranimit t& tyre dhe mbikgyrjes
st zhatimit 1€ projekteve.

PErveq hartimit té projekieve t& langpérmendura kemi kryer edhe kitto puné, si:

" ® & & @&

Hartimin e detyrave projektuese;

Pranimin teknik € hartimit t& projekteve 1 ndryshme;
Pranime teknike t8 projekieve 12 pérfunduara;
Komisione 1€ ndryshme pér vierésim;

Menaxhimi i zbatimit 1€ projekteve; dhe

Angarhime tjera shtes# sipas kérkesave & menagjmentit.



KAPITULLI 111
Raportet e Drejtorive

Drejtoria pér Administraté

Drejloria pér Administraté krven shérbime 18 pergjithshme administrative pér organet ¢ administratés dhe
ofrimin e shérbimeve administrative p&r qytetarét e Komunés sé Vitiss. Shérbimet e pErgjithshme adminisirative
pér organet administrative dhe organct tjera ¢ késaj drejiorie pérfshijng: Ofrimi i shérbimeve dhe kryerja ¢
punéve administrative mbéshtetése pér punén e Kuvendit 1& Komunés, trupave & Kuvendit t& Komunés dhe
Késhillit t& Drejtoréve; Pérgatitja e akteve té cilat i nxjerr keyetari i Komunés, Keéshilli | Drejtoréve: Harton
propozim rregullore, propozim vendime né fushién e administrates; Kujdeset pér pérkthimin ¢ materialeve 1@
Kuvendit, trupave t& kuvendi dhe K&shillit 1& Drrejtoréve, duke respektuar gjuhit zyrtare.

Drejtoria pér Administraté ka realizuar objektivat t& cilat dalin nga Plani i Punés s¢ Drejtorise pér Vitin 2023,
Drejtoria pér Administeaté ka hartua planin ¢ veprimil pér muajt janar - dhjetor 2023 pér arsye & kryerjes sé
shErbimeve administrative pér bashkatdhetarst qé vij€ nga bota ¢ jashtme pEr pushime verore.

NE vazhdim do 8 paragesim punén e sektoréve 1@ kifsaj drejtorie:

I. Sektori pér Puné Administrative

Sektori pér Puné Administrative ka kryer punét dhe detyrat ¢ punés pér nevojat e Kuvendit 18 Komundgs sé
Vitisé, kryetarit 1& Komunés, Késhillit 1 Drejtoréve dhe drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté. Ky sektoré ka
pérgatit fiesat dhe materialet tjera pér mbledhjet ¢ Kuvendit 18 Komunis sé Vitisé, Komitetit pér Politiké dhe
Financa, Komitetit pér Komunitete, Késhillin 12 Drrejoréve, Keshillin Komunal pér Siguri né Bashkisi, etj.
Kuvendi i Komunis ka mbajt |1 seanca t& rregullta, 1€ jashtézakonshme |, solemne 5, urgjente 0. Komiteti pér
Politiké dhe Financa ka mbajt 10 mbledhje 1 rregullta. Komiteti pér Komunitete ka mbajt 10 mbledhje dhe
Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési ka mbajt & mbledhje t& rregulita. Kuvendi i Komunés ka miratua 2
rregullore dhe | plotésim-ndryshim t& rregullores, 85 vendime te ndryshme. TE gjitha kéto akte normative (&
Kuvendit jané pérgatit pér proceduré pér nénshkrim dhe protokollim dhe jané dérguar né Ministring pér
Administrim 1& Pushetit Lokal pér vierésim té ligishmérise s& k&yre akteve.

Gjaté késaj periudhe raportuese Keshilli i Drejtoréve ka mbajt mbledhje konsultative ditore, javore dhe
mbledhje @ megulhta, ku jané shqvriuar materiale t& ndryshme t& cilat jang pErcjellé pér shqyrim dhe aprovim
ni Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe né Kuvendin Komunal, Pér mbledhijet e Késhillit t2 Drejloréve Eshie
pergatit materiali si dhe jan€ hartua procesverbale pér kéto mbledhje. Pér nevojat e krvetarit t& Komunés pér
kété periudhé raportuese jané hariuar dokumente t8 ndryshme, si: vendime, marréveshje 1& ndryshme, kirkesa
dhe shkresa & ndryshme. Dokumentet ¢ hartuara jang 1€ natyrave & ndryshme, si: propozim vendime pér
ndarjen s& ndihmave financiare, vendime pir formimin e komisioneve t& ndryshme pér pranimin e malli,
vendime pér caktimin e menaxherit pér mbik&qyrien ¢ punéve, vendime pér pranimin teknik té punéve, etj,

Zyrtari pér pérkthim ka pérkthyer né ményré simulante né 1@ gjitha mbledhjet ¢ Kuvendit, Komitetit pér
Politiké dhe Financa, Késhillit pér Siguri né Bashkiési, Komitetit pér Komunitete dhe Késhillin ¢ Drejtoréve,
Gjithashtu ka pérkthye edhe 18 gjitha materialet t& cilat kané dal nga mbledhjet e Kuvendit, KPF, KKSB,
Komitetit pér Komunitete dhe Késhilli | Drejioréve,
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I1. Sektori i gjendjes civile

Ne vazhdim po e paragesim numrin e dokumenteve W léshuara nga Sektori i Gjendjes Civile pér periudhén
Janar - dhjetor 2023:

Nr | Pérshkrimi | Léndeve totali |
1 | Ekstrakt nga regiistri qendrori giendjes civile 17059
_? Certifikata Lindjes 10752
3 Certifikata ¢ martesés 5179
4 Certifikata e Vdekjes 1817
5 | Certifikata Vendbanimi 94
6 | Deklaraté per bashkising familjare 5521
T | Certifikata ¢ gjendjes martesore 1258
8 | Certifikata e Shtetésisé 285
9 | Vertetim nga Arkivi 629
10 | Vendimet 140
11 | Aktvdebjet 208
12 | Vértetimi Mjeteve 51
13 | Vizita b1
14 | Regjistrimet né LAL (¢ jashtme ; ) 213
15 | Regjistrimet n& LAL & brendshme 24
16 | Regjistrimet o LAV (vdekje té jashtme) 71
17 | Regjistrimet né LAV (vdekje 1 brendshme) 148
I8 | Regjistrimet 08 LAM & jashtme 03
19 | Kurorézime té reja 476
20 | Shkurorézime 58
21 | Humbje Shtetiésie 26
22 | Fitim Shtetésie 23
23 | Clajmrim i vendbanimit 9 =1
Totali i dokumenteve t& léshuara 45120

Numri i pérgjithshém i dokumenteve 12 léshuara pér periudhén janar - dhjetor 2023 Eshig 45120 dokumente,

II1. Sektori i zyres pritése dhe arkivit

Zyra Pritése n€ kuadér t& aktiviteteve & saj 1 cilat i ka kryer pér ki1# periudhé raportuese janar — dhjetor
2023 jan, si: regjistrimin ¢ (€ gjitha kérkesave dhe parashiresave, shirbimet postare pér organet e administratés
komunale, ofrimin ¢ ndihmés juridike Qytetartve pér plotésimin ¢ kérkesave dhe regjistrimin e kérkesave né
protokoll.

Numiri i kérkesave 1€ pranuar né Zyrén Pritése gshié paragit né formé tabelore:

KibrkesE pér regjistrim né Librin Amé i 18 Vdekurve -LAY nga jashig 4%
Kérkes# pdr regjistrim nd Libein Amé i 1 Manuorve -L.A M nga jashié 0

[ Kerkes® pér regjisirim nd_Librin Ame | tf Lindorre 1AL nga jashic 258
Kérkesn pifr regjistrim né LAV brenda vendit 114
Deklarata pér vendgindrim 0
Deklarata pér trashégimi 206
Deklarata pdr pérkujdesie financiare il
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Dicklarag@ pitr regjisdrimin 18 mé vonshém né LAL 3
Deklarnta pér regjistrim né LAY 52
Giithsejie: 842

LENDET E ARKIVUARA

Drejiori Nr. | lEndeve 12 |
arkivirara

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Siguri 321
Drejtoria pér Administrate 35528
Drejtoria per Arsim 1504
Drejtoria pr Bujgesi dhe Zhvillim Rural |59
Drejioria pér Financa Ekonomi, dhe Zhwillim 5825

| Drejtoria pér Kultur® | Rin die Sport 295
Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mijedisit 227
Drejtoria e Inspeksionit 4
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miregenie Sociale 923
Drejtoria pér Gjeodezi, Proné dhe Kadustér 5888 |
Kuvendi | Komunés 13
Lyra e Kryetarit 767
Zyra pér Komunitete 2
Totali 51516

IV. Sektori | administrimit

Ky sektor pérfshin shérbimet q& kané 1@ béjné me mbéshtetien logjistike 1@ organeve & adminisiratés dhe
até: kujdesit pér mirémbajtjen e auto veturave Zyriare 1 organeve & administratés, sigurimin dhe mirémbajtjen
¢ objekteve komunale.

NE vazhdim po i prezantojmé shpenzimet ¢ mirémbajtjes, karburanteve dhe shpenzime tjera pér automjete
dhe gjeneratoré pér periudhén janar - dhjetor 2023

Shpenzimet e mirémbajtjes s& automjeteve dhe gjeneratoréve pérté gjitha njésitd shpenzuese 18 Komunés
st Vitisé pér periudhién raportuese jang 35.872.00euro, si: Administrata  13.060.00€; Shéndetésia
13.271.00€; dhe Njésia e Zjarrfikesve 9.541,00€,

Shpenzimet pér derivate (@ nafiés pér automjete, gjenerator, nxehje gendrore dhe autorizime pér & gjitha
njésité shpenzuese 1& Komunés s& Vitise Jang 61698 [

Shpenzimet pér derivate 18 nafigs pér automjete pér € gjitha njésité shpenzuese 16 Komunés & Vitise
jané 46210 litra, si: Administrata 17210 litra (Zyra e kryetarit, DKA dhe autorizimet); Shéndetésia 18619
litra; dhe Njésia e Zjarrfikésve 10381 litra.

Shpenzimet pér derivate 1& nafiés pér nxehje gendrore pér 1€ gjitha njésité shpenzuese 18 Komunds si
Vitisé janE 12521 litra nafté, si: Administrata 10030 litra: Drejloria e Kulturés 0 litra; Shéndet@sia 249
litra; Njésia e Zjarriikisve 0 litra;

Shpenzimet pér derivate 1& naftés pér gienerator pér 1€ gjitha njésité shpenzuese Jané 2967 litra, si:
Administrata 620 litra; Shéndetésia 1044 litra; Njésia e Zjarrfikisve 288 litra; DK.A-ja (shkollaty 1015
litra.

Shpenzimet e sigurimeve te automjeteve 8.983.0 euro.
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Zyra e IT-s¢ ka udhéhequr dhe kontroflua
batimit 1€ standardeve dhe ofrimin e shérbimit
* Kazbawua hardéare, Softuerin Kom pjute
* Mirémbajtien e infrastrukiures pér inte:

PER PERIUDHEN fanar-dhjetor 2023

r punén e sistemit 1 teknologjisé informative,
mi cilésore, n veganti;

rik dhe t¢ gasjes me intemet:
rnet dhe kygje sipas nevojave 1@ ndryshme pér organet komunale.

me géllimin ¢

Nr. | Emértimi Nr.Intervenimeve Virejtje
| Risetimi | passéord 1¢ Domenis 150
2 | Hapja e Userve ¢ Deosneniy 45
3 | Hapja e Userave 1 Intraneti 13
4 | Intervenintet né Uera 100
5 fivervenimer né PRt qeveritar 150 =
6 | Intervenimei né programe |50 ]
(7 & onfignrimi | séigir 0
8 | Interveninet ng Cifemedfen Chuile |50
9 | Imtervenimer né Tatimin Prowe [
10| Futja ¢ kompjuteréve ne Domen a0 ]
V| fstalimi i softéare 00
| 12| Tnstalini i compuierhardearedesioe: 00
13 | Rregullimi kabliove 16 interneti 70
14 | Intervenintet mé E-mail 150
15 | Hapfa E-meil Zyriar 12 reja pér zvetar Komunal | 35
|6 | Infervenimet né fntraners 150
17 | Moitarimi i Kuvendit Pérmes Teleprezences 0
18 | Drefrovia Arsimiy 30
19 | Qemdra pér pumé sociale &0
20 | Felefonave VOIP 35
21| Asisthmi ne rre gullimin e foroko., printe elf 250
22 | Pirkralja ne takime virtuale 2
Giithsej 1855
1. Mirémbajtja e Serverit ¢do diti
2. Mirémbajtja ¢ Intranetit gdo dité
3. Mirémbajtja e Gjendjes Civile cdo dite
4. Mirémbajtja e-pasurisé ¢do ditgé
3. Sistemi pér menaxhimin dhe arkivimin elektronik & dokumenteve cdo dité
6. Menaxhimi i disa kontratave
7. Trajnime t& ndryshme virtuale dhe fizike

ZLyrtari pér pranimin e mallir gjaté periudhis janar
vendit 1 punés, ku ka realizuar objektivat g€ parashih
Pranuesi i mallrave ka krver kito detyra t& punés:
menaxhimil (& pasurive (E-Pasuria), ky né 1& pérfshihen
e kétyre materialeve 8sht& 49104.95 ¢ apo mbi 87 lénde
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- dhjetor 2023 ka punuar né harmoni me pérshkrimin ¢
planin e puniés gjaté kisaj periudhe,

Pranimin dhe regjistrimin e mallrave né sistemin e
materialet shpenzuese si dhe aseter komunale, ku viera
: Jang béré mbi 120 kiérkesa per furnizime me material



pér zyre dhe inventor; Jang bré furnizime me material shpenzues si dhe inventar pér i gjithe njésité shpenzuese
1€ Komunés s& Vitisé, duke pérfshirg Zyrén e Kryetarit dhe 1& gjitha drejtorité tiera dhe komunitetet: Kemi
asistuar né disa paramasa pér furnizim me material shpenzues si dhe ka kryer detyra tjera Q€ ju janE besuar nga
menagjmenti i Komunés.

Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim
Né kuadér t¢ kitsaj drejtorie jan zhvilluar kéto aktivitete:
I. Sektori i buxhetit dhe thesari

Nr. | Kategorit® ekonomike ] 2023

| | Paga e m&ditje 9,096,106.44

2| Mallra e shérbime 2,569,042.55

3 | Shpenzime komunale 317,042.90

4 | Subven, e transfere 769,961.58

5 | Shpenzime kapitale 4,307,122.35
Totali IT,HE‘P,ETE.EI_.

Il Sektori i Financave
Sektori i Financave gjatg periudhes janar — dhjetor 2023 ka krver kéto puné:

Eshté bEré mbyllja ¢ vitit buxhetor 2022:

Eshté mbylle libri i protokolit pér vitin 2022 me numer rendor 2320;

Jan€ regjistru obligimet ¢ papaguara SJatE vitit 2022, & cilat jani bartur n@ vitin 2023

Jané regjistru 2618 kupona 1€ shpenzimeve né vier prej 7.332.804.37¢;

Jan# aprovu dhe gertifiku 2142 kupona t& shpenzimeve nié viers prej 73332804.37€:

Jan¥ evideniu 2618 pagesa 1& shpeniézimeve pérmes transferit né vierg prej 7.332.804.37€ né analitik
sipas kodeve ekonomike, programeve, perfituesve dhe dokumentacioni origjinal &shié arhivu:

Jang béré 2618 zotime me proceduré té prokurimit dhe aprovimit:

Jané protokolu 2113 fatura, kontrata, vendime t2 vitit 2023 dhe Jan€ dorézu 2113 obligime pir zotim me
procedé 1€ prokurimit dhe aprovimit:

Ehté béré regjistrimi né sisitem i 168 furnitorve & ri né MFT:

Jan€ terjeké 3 avanse pér para 1€ gatshme né viers prej 1.500.00€ dhe @ avanse pér udhétime Fyriare
Jashté vendit né vieré prej 9.22 80¢:

Jan& mbyll 12 avansa pér udhitime zyrtare jashit vendi dhe avanse pér para té gaishme;

Jan€ béré 538 raportc t& pranimit né arke dhe jang béré 139 deponime nE banké né vieri prej 90.280.00¢:
Eshie mbajiur evidencé analitike e pagave né vieré prej 8.768.141.96€ pér arsim, shéndetési administrat
komunale dhe késhilltarét komunal:

Jung béré 1579 ndryshime né regjistrin e pagave pér 1165 1& punsuar n& administrat, arsim, shéndetisi
dhe 27 kitshilltaret komunal:

Jané faturu 4325 fatura 2 inkasimit e @ hyrave vetanake mbi 10.00€.
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IL Sektori i Tatimit n# Prong

*  Ofrimi i sh&rbimit & qytetaréve pér kryerjen e detyrimeve tatimore nga tatimi mbi prone;

*  Ofrimi i shérbimit pér pagesen e taksés komunale per automjete dhe mbajtja shénimeve tjera;

*  Ofrimi i shérbimit p&r biznese dhe puné tiera sipas kérkesave 1# paléve;

* Dhénia e kishillimeve paléve pér kushiet e pagimit t& tatimit;

* Gjaé periudhés janar - dhjetor 2024 jang shérbyer mbi 3415 qytetaré me vErtetime pér shérbime 13
£KK-s€ dhe nevoja personale, virietime sociale jani shérbver 607 gytetare. humbie 1 shietésisé jane
shérbyer 92 gytetart me vérietime, korri giim te emrit dhe mbiemrit Jjan€ shiérbyer 49 qytetars me
viéretime;

* Jan¥ inkasuar 766,363.55 € nga tatimi né prong dhe 116,452.00 € nga taksa e automjeteve. Realizimi i
planit vietor pér tatimin né prong shprehur né pérgindje éshiet 117.86 e, kurse tek taksa e automjeteve
kemi realizuar planin pr 137 %%:

* K@ inkasim e kemi arritur me rastin e pérpilimit 1@ lisiés pér 1€ pErmbaruesi privat prej: 415 obliguesve
mbi 300.00 €, ku 98 prej ktyre tatim paguesve Kang béré marréveshje pér Pagesén me kiste ndérsa kanis
kryver obligimet né térési 164 latimpagues dhe jang dérguar 677 letérkujtesa dhe njofiime pérfundimtare
pir obliguesit mbi 300 euro:

Ne krahasim me periudhén e njjte te vitit te kaluar kemi 267,992.59 € ma shumé t& inkasim nga 1atimi

i prone, kurse nga taksat pér automjete jan€ inkasuar 17,262.00€ mé shumé na periudhén e njejté 1& vitir

té kaluar,

Rianketim dhe Anketim: Jang rianketuar 2815 prona, jané regjistruar 607 objekte 1& reja dhe kemi bire
rishikimin e léndéve dhe shénimeve PEr latimpaguesit gjaté viteve & tera dhe puné 1 tjera administrative, duke
permirEsuar shumé gabime n# evidencat e bera nga vitet e kaluara, duke verifikuar gjendjen né teren dhe marrjen
¢ fotove. Raportimi pér té hyrat ¢ realizuara nga tatimet dhe taksat né periudha t& cakiuara kohore javore, si dhe
mbajtja e shénimeve dhe evidencave. Bashkangjitur keni edhe rapoetin financiar & & hyrave Janar - dhjetor

2024. Ky raport 8shté beré mé 11.0 1.2024. Ne presim gé 1& kets ndryshime né inkasimin e tatimit né proné deri
né fund vit 2024,

IV. Sektori pér Ekonomi dhe Zhvillim

Gjatg kisaj periudhe kohore prej 00, 01. 2023 < 31, 12, 2023 ni kuadér 1& Sekiorit pér Ekonomi dhe Zhvillim
kemi kryer njE s punimesh. Ndér to do veqoja: Shgvrtuam njé |Endé (kiérkesa) 18 qytetartve pér
shirytézim & pasurise publike, mirépo né bazé 18 Planit Zhvillimor Komunal 2010 - 2020, Komuna nuk ka
planifikim afatshkurter pér investim nié kéto parcela; Mbajtém takim me zyvriarét komunal pEr hartimin ¢ planit
hvillimor ekonomik local; Komuna e Vitisé me mbéshtetje nga MMPHI dhe ni bashk&punim me kompaning
konsulente  UBT-n&, 8shig pg proces t& hartimit & Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) si njé dokument
strategjik multisekiorial qe percakton zhvillimin ¢ Komunés Per 8 vitet e ardhshme: Punuam né Slrategjing pir
Zhvillim Ekonomik né Komunén e Vitiss 2022 - 2026; Mbajitm takimin me zyrardl komunal dhe
pérfagésuesit ¢ UBT-sé 1& cilét béné prezentimin e profilit Planit Zhvillimor Komunal 2021 — 202 %: Komuna
e Vitis# me mbéshtctje nga MMPHI dhe né bash képunim me kompaning konsulente UBT-nE éshté n¢ proces
(& hartimit 1€ Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) si njé dokument strategjik multisektorial q& pércakion
zhvillimin e Komunis pér 8 vitet e ardhshme.

V. Zyra pér regjistrimin e bizneseve
Gjaté periudhés janar- dhjetor 2023 kemi: Té regjistruara biznese 1@ rejal83; Ndryshime né biznes 106:

iﬂ‘”E thiar 47 hiznaca: Faclflhoee av = e= s



VL. Projektet e investimeve ka pitale pér vitin 2023 & financuara nga buxheti i Komunés
s€ Vitisé, buxheti i nivelit qendror dhe donacionet
Emértimi i projekieve ]
Asfaltimi | rrugsve Vi, Begunce, Lubishi&, Kabash -Buzovik, Drobesh, Ramnishis, Smiré, Podgore, Gérmowi
Aslaltimi | rmugéve rurale I:E_']?uﬂwran. Terpezt, Ballance, Zhiti, Sllating e EpErme, Sllating ¢ Poshigme, Trestenik

Asfaltimi i rrugéve rurale ni Sodoving 1& Jerlive, Sodoving e Cerkexdve, Gjylekar, Budriks, Radivaojc

Ndértimi i kanalizimeve né Vi, Kabash, Bing€, Gérmove. Drobesh, Begunce, Giyvlekars, Budrike

Ndertimi i kanalizimeve ne Trestenik, Radivoje, Porheran, Sllating e Poshtéme, Viérban

Ndérimi i rugve me zhavor né Sodoving ¢ Jerlive, Sodovine e gerkezve, Virban, Fshati i R, Goshice, Stubsll ¢
Epfrme

| Ndértimi i rugéve me zhavor né Begunce, Lubishté, Buzovik . Remnik, Pozheran , Radivejc, Smirs, F;:ndgurc

Ndértimi i trotareve dhe ndrigimit publikné Pozheran. Fshati § Ri, Trestenik, Devajé, Ballancs, Ramjan, Ramnisht,
Sodoving e Cerkezive dhe Jerljve

Ndértimi i trotareve dhe ndrigimit public n& Viti, Smire, Kabash, Goshic#, Begunce, Germove, Lubishté, Giylekare,
Viérban

Nelértimi i hapésirave gielbruese publike ng Vit, Smirg, ViErban, Gérmove, Remniké, Budrike, GoshicE, Drobesh,
Kabash

NdErtimi i hapisirave gjelbruese publike né Pozheran, Sliating ¢ Epérme, Sedoving e Cerkeziv, Sodoving o Jerlive,
Radivaje
NdErtimi i fushave sportive n@ £hiti, Terpext, Trestenik, Vérhan, Smiré, Begunce, Gérmova, Giylekar®, Ramnishis

Ne¥rtimi i fushave spontive né Stubgll & Epérme, Budrike, Sodoving e Cerkezfve, Remnik, Radivoje, Goshics,
Debélideh

MNd&nimi i kanaleve dhe prrockave né Viti, Pozheran, Kabash, Remnik, Vérban
| Asfaltimi i mugs Ballance - Kravarice
Asfaltimi i mug@ve Terpezé - Novosells - Lagja “Alidema®
Asfaltimi | mugés Goshicé - Sodoving e Jedres
Asfaltimi | rmugds SHating e Epérme - Pozheran lagia “Korrant™
Asfaltimi i rug?s lagja “Lulleci™ - Ramjan lagia "Rexhepi”
Asfaltimi | rmugds Gjylekar-Toplant-Remnik
Asfaltimi i rrugess Kolishig-Buzovik-Beguncs
Ndértimi i rrugés me zhavor Ramjan - Sllakove
Ndértimi | rrugés me zhavor Remniky | Ri {Pumpa) - Sod ¢ Qerkeztive, Sllating & Poshime
Rregullimi i rrethojave 1& shkollave “Bafti Haxhiu™, “Haljl Alidema™, “Kuvendi i Lezhis™
Asfaltimi | rrugds Viti - Silating e Ug
| Blerja e agregatave pér shkollat “Kuvendi i Lezhes™ dhe “Jonuz Zejnullahu™ né Vit
Ndértimi i parkut te Kroi | Shtuzhit - Stubal]
Riparimi i shkollave n& Vi, Radivaje, Devajé, Pozheran, Ramjan, GErmove, Zhiti, Goshics, Virban, Ramnisht
_E-Eﬂ:wimi i ambulantés né Vit
Blerja e pajisjeve mjekisore remgen | dbimbéve, monitor dhe EK.G pir QKMF-né Viti

Projekte e e nivelit géndror

Rregullimi | rrugés “Anton Qeta™ — “Sejdiu” Swbell e Eptrme
Ndertimi i shkolles fillore ne Pozheran ne proces W realizimin
Projekiet ¢ realizuarn me grandin & pérformances
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Palestra ¢ sporteve né Drobesh { Punimi | konstruksiond
Rregullimi i rrugés Viti-Korblig-kaganik

1€ kulmit me kapriate) n& proces 1 realizimil

Rregullimi i ¢erdhés n# Drobesh (adaptimi i shk, fill.. vjeteér né cerdhe)

Drejtoria pér Inspeksion

NE raport #shté dhéng nje permbledhje e pasqyris s& pajlueshmériss sé inspektimeve dhe shérbimeve me
ligjin dhe 1& gjitha aktet nénligjore & drejtorise,

Inspektorét e tregut

. & & & @

Procesverbale né aspektin e zbatimit t& Ligjit p&r Nr:03/L-186, Ligjit 04/L005 dhe Ligjit D6/L-034.
krvesisht detyrim i legalizimit & veprimtarisé, ndérrimet e lokaleve si dhe pajisiet me aktvendim 1@
pranimeve teknike.........................__ g 0

L

Inspektime né zbatim te masave - matje t& peshés, sasing e produkieve né furrat e bukés. ku krvesisht jang
verifikuar sasité dhe &shié kiérkuar qé 1i shpallin deklaracionet mbi peshén, ¢mimet dhe pérmbajtjen ¢
Kontrolle mbi etiketen, deklaracionin dhe flamurin e origjings s¢ produkteve EOTE e SOTRARE R, |
Kontrollime mbi shpalljen e njoftimit dhe ndalim shitjen e dubanit dhe alkoh olit per moshat nén 18 vite,22:
Inspektime né fushién ¢ kontrollit. identifikimit t& rritjes s& cmimeve (@ artikujve bazik, si¢ jang vaji dhe
produktet tjera bazike dhe né bashkérendim me institucionet ¢ inspektoratit te tregut né kuadir & MT]-sé
dhe udh&zimeve 18 pranuar 5
Inspektime mbi gmimet dhe sasing e dhe llajin e furnizimit t& plehut artificial né barnatoret bujésore, ku
Jjang evidentuar furnizuesit e shitésve me pakicé. gmimet, llojet dhe sasia ni dispozicion pér fermeret., 12:
Kontrolle pér ndalim & artikujve - lodea pér f&mije, imitim i rrezikshiém | produkteve ushgimore, kryesish
inspektimet, jané fokusuar né veprimiarité gjithécka | €, por edhe ne supermarketet q¢ posedojng artikuj

Kérkesa p& pranime teknike @& ruka[:w:,ﬁd
Kérkesg mbi pranimin teknik t& lokalit né ST PPE] .o.oomicismscnssmscinirioniisiemiosssensicnns, 368900 Euro:
Aktvendime pér pranime teknike té lokaleve o TR 8 R S e s b S— ]
Progesverbale 1& komisionit pEr pranim teknik.........c.ccounnnnn. ECINRS— . |

Kérkesat nuk jané realizuar pér shkakun se bizneset nuk kané pérmbush kriteret me dokumentacion. Njéri
ka béré mbylljen e biznesit pas ushtrimit 18 kirkesEs, e tjetri ka paguar kérkesg, por nuk ka dérguar
kérkesen plr arkivim..........ooooooo e TR RS 1
Kérkesa pér pung shiest nga kryeinspektorja ¢ Inspektoratit 1& Tregut dhe Departamenti i Mbrojtjes nga
kRonsumatorét dhe zgjidhje ¢ ketyre I-.Erl-:esaw:?
Gjat? késaj periudhe si bizneset q¢ kané startuar kryesisht veprimtarité, si: butike, kafiterite apo
restorantet, ndérsa trendi i kitrkesave ka qent kryesisht nga lémia ¢ pompave 1¢ derivateve 1& naftés dhe
produkteve & saj;

Vizita tjera né biznese ng aspektin ¢ zbatimit 1€ dispozitave 1@ Ligjit Nr:03/L-186 dhe dipozitave tiera mhi
peshén dhe njesité matése, gmimet e artikujve, shpallja & em&timit & biznesit. kushter e ushirimit @
veprimiarisé e sidomos pajisie me Pranim teknik 8 IoKal........ooovmrmmmvvesooeo 125,
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Inspektori i komunikacionit

Kemi shqyriuar 1€ giitha kerkesat e parashiruara nga qytetard 18 ndryshiém si dhe subjekte, si: operatoré; e Iranspoil.
Po njashiy kemi pasur bashképunim 18 ngushté me 12 giithé perfagésucsit e amto shkollave dhe subjekiet tiera qF ishin 12
lidhur apo & interesuar pér giendjen né komunikacion, si shoglri civile, media etj; Eshté béré rregullimi i gjashté pjerrinave
ne gytetin e Vitisé, pér kalim sa me té liré 1@ personave me aftési t& vecanta; Kemi hartuar 14 procesverbale sipas detyrits
Zynare; Kemi léshuar dy pelgime pér kygjen né mrugt; Kemi hariuar 48 procesverbale mbi shikimin € awlomjetit pér
transport publik ~taxi; Kemi béré 48 Netdpagesa pér taksa komunale dhe at# mbi shikimin e awlomjetit 48 x 10 € = 480.00

Euro; Kemi bérs 2 fletépagesa per kyqje o mugé nga 20 euro, giithsejt 40 euro; Kemi bérs pramimin teknik tf lokaleve
afariste s& bashku me inspektorin e tregut.

Udhgheqisi i sektorit pér inspektime dhe uzurpime

Gjaté periudhés janar-dhjetor 2023 Jang kryer pungt dhe detyrat nin mbikEqyrjet inspekiuese si vijon:
Mbishtetja dhe késhilla sipas kérkesés pér udhhegésin mé 1& lart@ administrativ & institucionit dhe drejtoring e
institucionit pér fushén e pergjegjésisé sé sekiorit q@ udhtheqé; Mbikégyria e (& gjitha aktiviteteve 1@ sektorit dhe
ndihma profesionale pér drejloring né caktimin ¢ objektivave dhe zhvillimin e planit & punés pér pérmbushjen
e kétyre objektivave; Lirim t& pronés publike dhe lirim & hapésirave publike me gEllim & relizimeve &
investimeve né infrastrukiurg publike nga ana e institucioneve kumunale; Inspektimet e punimeve dhe pajisjes
me leje pérkatése nga Ministria dhe sipas kérkesave pér raste konkrete, i dhe ndalimi i punimeve pa leje dhe
marrja ¢ masave (& nevojshme; Inspektimi s& bashku me inspektorin e ambientit (né mungesé t& inspektorit (&
shiérbimeve publike) rreth ndotésve 1 am bientit, inspektimi i regjeve, rrugéve, trotuareve. lumenjéve, prrockave
¢ sidomos inspektimi si rezultat e hedhjes s& mbeturinave dhe parandalimin e dukurive negative te cilat bien né
kompetencé 1E sekiorit e sidomos 1@ inspektorit & shérbimeve publike: Inspektimi & bashku me inspekiorin e
ambientit sa i pérket shfrviézimit & hapésirés publike nga lokalet né Viti dhe Pozharan. dhe obligimi i tyre pér
tu pajisur me leje pérkatése nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike; Inspektimi s& bashku me inspektorin e ambientit
dhe inspekiorin e komunikacionit sa pérket mbikqyrien inspektuese t# rendit 1 udhtimit & operatoréve
ckonomik, kushiet ¢ transportit 1& udhétaréve, evitimi i rreziqeve né rrugé, transportit 1€ mallrave. kontrolli i
transportit té mallrave & rrezikshme dhe autotaksive el].

Mbete sfidé pér kété periudhé per sektorin mungesa e stafit dhe pErkrahja né ekzekutimin e inspekiimeve apo
angazhimi i kompanisé pérkatése né lirimin e hapésirave publike dhe pronés komunale, & cilat shirytézohen pa
baz# ligjore. Gjaté periudhis raportuese janar-qershor 2023 né kuadér & Sekiorit pér Inspektime jané realizuar
kéto puné, aktivitete, ohjektiva apo propozime 1€ ndryshme né aspektin ligjor nga udhéheqési i sektorit e 1& cilat
jané 1 vecanta nga inspektimet e pErbashkéta e t& cilat jané realizuar si piesé e komisionve t# ndryshme mbrenda
institucionit sig éshté Komuna e Vitise,

T& dhénat n& ményrés statistikore: Inspektime né teren (32): Procesverbale ( 14); Vendime pér lirim 1@ pronés
publike (01); Kérkesa pér lirim 1& hapsirés publike (Kioskat) (03); Kérkesa dhe pérgjegje t& ndryshme (1 7).

Inspektori i mbrojtjes sé mjedisit

Progesverbale 1€ shkruara né teren (47); Shpérndarje t njoflimeve pér mbrojtien e mjedisit (3); Inspektime
né teren né gjithé territorin & Komunes 1@ Vitise (345): Trajtimi i qeneve endacak me kastrim, vaksinim dhe
hospitalizim {113); Trajtim me eutazi (27); Dalje né teren lidhur me mbeturinat né hapsira publike (124); Dalje
né teren pas perfundimit 1 orarit & punds (4); Gjoba mandatare t& shgiptuara sipas rrregullores komunale pér
gjoba dhe ngarkesa (7); Konsultime me palé né zyré lidhur me kérkesat e tyre (223); Kryerja e inspektimeve @
pérbashkia me inspektorin ¢ pronds, shérbimeve publike dhe inspektorin ¢ ndértimit (10): Me shkresén o
Agjencionit pér Mbrojtjen e Miedisit 1& Kosovés kemi bEré inspektimin e (7) monumenteve 1& mbrojlura 18
natyres né Komunén ¢ Vitisé.
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Inspektori i ndértimit

Mbikgyrie Inspektuese nE fazat e ndertimit, ndértimi i objektit 18 Giykatés Themelore né Gjilan - Dega né Vit (10):
Vizita n€ teren { 162); Procesverbale (91): Vendime pér nderprejen e punés (20%; Kllzime penale { 16); Vendim pér rrénimin
{16 Shqiptimi i gjobave manadatore (5): Kemi asistuar inspektondt e tjend né aktivitetet e tyre (10),

Zyrtar pér rrjet dhe matje, gjeometér né Drejtoring pér Inspekcion

Nxjerrja e dokumentave ng Drejtoring e Kadastrit dhe Informimi | Inspektorgve pér paluajtshménité e ndrvshme (65):
Matje dhe Evidentime né teren (15); Kopje planit (22); Asistime gjate inspektimeve me inspektorin ¢ ndErtinarise 1)
Asistime giat& inspektimeve me udhiEheqésin e inspektimeve dhe inspekiorin e ambietit {19).

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Gjatgé periudhés raportuese Janar-Dhjetor 2023, né ke drejtori ka pasur shumé angazhim pér kryerjen e
detyrave. obligimeve dhe pérgjegjisive 1& tiera sipas planit t& punés, 1€ cilat jani kryer me sukses. DSHPE-ja ka
punuar me kapacitete 18 plota né ofrimin e shérbimeve komunale pér qytetarit pér ambient mé (& pastén,
infrastrukturé mé funksionale dhe ndérhyrje sa mé efikase né paragitjen e emergjencave. DSHPE-ja né bazé &
organogramit &shté e perbré nga dy sektoré. Sektori i Shisrbimeve Publike dhe Sekiori | Emergjencés. Sekiori i
Sheérbimeve Publike ka katér zynarg, ndérsa Sektori i Emergjencés tre zyrtaré. NE kuadér 1€ drejlorisé dshié edhe
shérbimi i Njésitit 1& Zjarrfikésve, qé ka 25 punéteré profesional si dhe inspektorin e preventives ndaj zjarrit.

Sektori i shérbimeve publike

Gjaté periudhis janar - dhjetor 2023 ky scktor ka pranuar gjithsejté 315 kérkesa & protokoluara 1 natyrave
(€ ndryshme, 264 krkesa té miratuara, 41 kérkesa 1& refuzuara, 9 kérkesa jani proces dhe | kifrkesé 1 ceduar,
1B cilat jan keyer né afatin ligjor. Kemi léshuar vendime t& ndryshme, leje pér parkim, shirytézimin e hapésirave
publike, défiesa pér pagesa per shirytézimin e hap&sirave publike, vendosjen e reklamave, vazhdimi i lejeve pér
auto-taxi rreth 55, etj. Gjaté késaj periudhe kemi pércjellur punét e operatoréve 1# kontrakluar nga Komuna, (&
cilét kané krver shiérbime pér Komunén,

DSHPE-ja per vitin 2023 ka pasur buxhetin e aprovuar dhe até né shumé prej 1.267.987.59, ndérsa Bshie
shpenzuar 1.259.562.35, € né pérgindje 99.34%,

Pér shpenzime komunalic kemi t& aprovuara 18200000 Euro. Shuma e pérgjithshme e shpenzuar pér
komunali &shiE 177.694.00 Euro, shpenzimi pér komunali né pérgindje Eshté 97.63 %, duke mos i pérfshirg
obligimet e muajit dhjetor 1 vitit 2023 pér PTK, ECO-H; giiena, Hidromorava, KES/CO, t& cilat barten pir vitin
2024,

Pér malléra dhe shérbime kemi pasur buxhet & aprovuar prej 796, 107.75 Eurove, & alokuara 796,107,756, 16
shpenzuara 791.988.45 €, duke mos pérfshiré edhe obligimet pér muajin dhjetor (& vitit 2023, Pra, drejloria
giithsej pér malira dhe shérbime nga mjetet ¢ alokuara ka shpenzuar 99.42% pér vitin 2023, duke mos i pérfshiré
edhe disa fatura € vitit 2023 1@ cilat barten né vitin 2024.

TE hyrat vetanake
Tabela e té hyrave vetanake té planifikuara dhe té realizuara 2023

Nr Pérshkrimi i t& hyrave Realizimi vjetor pér 2023
1 Cliraja 13210.40 Euro
2 Shfrytézim &  hapésirés | 12609.90Euro
publike
3 Reklamat | 1923.00 Euro
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4 Taksa per licenca tjera pér | 20.00 Euro

afarizém,

(leje  per automaksi) dhe

shérbime 1é ljera

profesionale.

5 Parkimi publik 1275.00 Eura
[ Giithsej 29038.30€

Té& hyrat vetanake t# planifikuara pEr vitin 2023 kang gen giithsej 34410.00 €uro, jané (& realizuar 29038.30
Euro, né pergindje jan realizuar §4.39 % t 1€ hyrave vetanake,

Gjat pcriudht‘sjﬂnar—dhjﬂnrjﬂn! pércjellur punét e kompanisé per mirémbajtje verore dhe dimérore 16
rrugéve si: Pastrimi i rruglve lokale nga akulli dhe bora, mbushja e gropave me asfalt nép@r rrugé t& asfaltuara,
furnizimin me zhavor nepér rrugdt e rendit & katért, pastrimi i bankinave 1& rugéve lokale nga bamishtat dhe
shkurret, vendosjen ¢ mbrajtéseve né disa ura .

Organizimi i transportit publik né Kom unén e Vitisé gshté i rregulluar sipas rregullores pér organizimin e
transpontit brenda territorit 18 Komunés, 1@ miratuar nga Kuvendi i Komunis si Vitisé me di. 27.05.2014 dhe
Ligjin pér Transportin Rrugor Nr. 04/L-179, Transporti publik i udh@taréve ne komunién e Vitisé éshis |
organizuar né transport urban dhe urban periferik, i cili realizohet pérmes kompanive private 1@ transportit, pasi
Q€ komuna nuk ka kompani publike t& transpontit 1 udhEtaréve. Transporti urban éshté i OFganizuar me auio-
taksi brenda qytetit, pasi Q¢ transport urban nuk kemi. Transponti publik pér periudhin Janar-dhjetor 2023 Eshie
bEré organizimi i rendeve 1 operatoréve pér transportit publik urban dhe Urban — periferik. njéherit shig
pércjellur mbikgyria e transportit publik. Né Komunen e Vitise Transporti publik ka k&to vendbanime:
Pozharan, Sllating ¢ Poshtme, Sllating o Epérme, Tresenik, Sodoviné ¢ Qerkezve, Sodoving e Jerlive, Drobesh,
Smiré, Verban, Gushice#, Germové, Gjylekar, Terpezé, Lubishis, Ramnishté, Remink, Radivojc, Letnica
Stubgll, Budriké.

Gjithashiu gjate k#saj periudhe éshi hérg pastrimi dhe mirémbajtja e rmugtve. hapésirave pjelbéruese,
troluaréve, mirfmbajta e varrezave (@ dishmoréve, lumit dhe parkut 1& qytetit i@ Vitist. Gjaté periudhis Jjanar-
dhjetor jané mirémbajiur Riithsej 11,0496.00 m® hapésira publike. Lloji i hapisirave publike: sheshe jani
172,68.00 m"; parge janE 44,952.00 m*; HHP prané lapidaréve jan€ 7,764.00m*; varrezat e déshmorgve né Viti:
varrczal e martiréve né Skifteraj 10,941.00 m*: varrezat e qytetit 18.553.00 m?: shétitorja Viti-Binge 3.521.00
m®; shtrati i lumit “Morava™ nga stacioni i autobusit jang 7,437 m*: 20 hapésira publike jang me ndrigim public:
rrugé dhe trotuar jane 122,934 m’. dhe vetem trotuar jané 68,200 m'

Me hapésira t¢ hapura publike ( HHP) té pérfshira né ke projekt nénkuptohen 1 gjitha sipEriaget publike me
rendési pér zhvillimin ¢ jetits shogirore dhe publike né qytet t# Komungs ¢ Vitis€ sig jand: parget, sheshet,
shititorja Viti-Bincg, shirati i lumit “Morava”, sipBrfage gjelbéruese. hapésirat pér parkim automjetesh, rrug@ ni
qytet, troiuaret né qytet dhe lokalitetet ¢ komunés, tregjer, lapidarg, pliakat pErkujtimore, varrezat ¢ déshmorve
dhe varrezat e qutetit & Vitise, Eshte béré edhe krasitja e drunjéve dekorativ né qyie, mbiellja e drunjéve
dekorativ, mbjellja e luleve n@ qytet etj.

Gjaté késaj periudhe janar-dhjetor jané mirém bajtur dhe pastruar objekiet ¢ administratés kom unale,
shéndetésore dhe arsimore. N ks projekt jané parapar® hapésira & brendshme dhe 1€ jashtme & mirembahen 5i
dhe pastrohen. Jang mirémbajtur gjithse] 71489 m?, ku hapésira 1 brendshme jang 15873 m? dhe hapésira &
Jjashtme (oborret e objekteve) jang 55616 m?. NE ke projekt jané 1 punésuar 30 pungtorE nga Komuna e Vitise,

NE Komunén tong kemi giithsejt 10.882 cope llampa elektrike, t& cilat jané & vendosura ni shivlla elektrike
druri, betoni dhe shtylla metalike 1& zinguara. Kemi tre llojé 1& llampave elekirike: llampa me natrium-{zhive)-
100 copé, poga ekonomik 65W- 4233 copé dhe 18 Hojit LED 100W, 50V, 11E, 16W, gjithsej 6549 copé. Ng ke
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raport nuk jané perfshirg dhe llogaritur trupat ndriques q¢ Komuna k& vit i ka bEré né ndrigimin publik, gé do
t& thoté se kemi diku mbi 11.000 trupa ndrigues né termitorin e Komunés soné t& cilét mirdm bahen, Gjat kistij viti
Jjani ndérru 3344 poga elektrik né qytetin e Vitis# dhe né vendbanimet e Komunsé s& Vitisé, ndérsa per ndrigimin
dekorativ t& qytetit pér fundévit jané shpenzuar 18,700.00 euro.

MNE Komunén e Vitisé pér mirémbajtjen e sistemit 1& ujésjellEsit dhe kanalizimit, pérgjegjése dshté kompania
regjionale “Hidromorava®, njésiti né Viti, Komuna dhe kompania “Hidromorava™ kané njé bashk&Epunim 1@
ndérsjell. Kompania né fjalé béné edhe furnizimin me ujé 1€ pijshém dhe mirémbané kanalizimin né qyietin ¢
Vitis€, fshatérave Drobesh, Ramnisht&, Pozharan, Qifllak dhe LetnicE, ndérsa ne lokalitetet tjera rrjetet e
ujésjellésve dhe kanalizimeve mirémbahen nga operatori ckonomik, i cili &shié kontraktuar nga Komuna e Vitise.
Gjat€ periudhiés janar-dhjetor jané percjellur punét & kompanisé pér mirémbaijtjen e ujesjellésve dhe kanalizimeve
nga ana e drejlorisé dhe gjaté kitsaj periudhe raportuese jané béré 106 intervenime n€ rregullime 2 kanalizimit
dhe ujgsjellesit, zhbllokime t# kanalizimit, nd@rrim (& gypave, vendosje @ pusetave, vendosje 1& kapakéve nga
betoni, vendosja ¢ kapakéve nga metali etj.

“Ekohigjiena™ si kompani publiko-private njésia né Viti béné mbledhjen, transportimin e mbeturinave n@
deponiné regjionale n# Velekine® & Giilanit dhe até nga kéto vendbanime t& Komunés: Qyteti i Vitisé, Drobesh,
Smiré, Terpezé, Pozheran, Sllating ¢ Eperme.Slatine ¢ Uler, Radivoje, Fshati i Ri, Budrikg, Remnik, Ramjan,
Begunct, Kabash, Germove, Sodoving e Jerlive, Sadoving e Qerkezeve, Verban, Ramnishté, Goshice, Skifteraj,
Terstenik, Podgore, Stubéll ¢ Epérme, Lubishié. Bing#, Devajé dhe Qifllak,

Fushéveprimi: Té gjitha pikat né Komunén e Vitisé jang identifikuar sipas raportit & vitit 2023 dhe jané
shiryt€zuar si t¢ dhéna pérfundimtare pér identifikimin e deponive akiuale.

Pérkufizime: “Deponi ilegale” - pérkufizohet ¢do piké jashié deponive 18 pércakivara né nenin 33 & Ligjit Nr.
04/60 pér Mbeturina, Deri mé tani, termi “deponi ilegale™ nuk @shié dalluar ligjérisht nga “hedhja e mbeturinave
pa vend™. Pér qEllime t& keijimit t& nj# standardi & njéjie 1& qasjcs gjat implementimit ¢ metodalogjisé, deponia
do 1 pérkufizohet si ¢do sasi e mbeturinave Q€ ¢ tejkalon vEllimin prej 200 litrave | (d.m.th. e krahasueshme me
njé karrocE standarde), e cila do 1€ gjendet né njé vend 1& pacakiuar,

Koordinatat gjeografike: Secila deponi e evidentuar sshis péreaktuar sipas koordinatave gieografike pérkatise,
duke ¢ treguar gjerésing dhe gjatésing,

Tabelat ¢ kordinatave gjeografike 1& seciles depoli akiuale, jang pastruar deponit ilegale te evidentuara sipas
pikave te kordinatave gjeografike.

Nr | Madhgsia [ Vendi  ku | Gjerésine | Gjatlesi | Komuna LLaoji Vérejtje
ndodhet

|. | Emadhe | Pozheran 42.352099 | 219132 Viti AN E kryer

2. | E mesme | Devajé 42.393815 | 21.395977 | Vit N E kever |

3. | E mesme | Begunce 42.35619 | 21.354725 | Viti né harté | N E kryer

4. |Emesme | Sllating e | 42297151 | 21390048 | Vir A E kryer
Ulte

Sektori i emergjencave
Punét q¢ jang kryer n¢ Sektorin e Emergjencave i gjeni si né vazhdim:
* Azhurnimi i kapaciteteve njerézore dhe teknike (kapacitetet ixhinjerike) pér mbéshietie né fushién e
menaxhimit, né rast fatkeqésish;
*  PunEt ¢ pérditshme administrative:
*  Koordinimi rreth zjarreve malore me NIPZSH dhe Drejtoring pér Bujgési dhe Pylitari:
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* Implementimi i vendimeve 1 Kryetarit t¢ Komunis né Komisione Kom unale, (raportimi pér performanci

dhe komisione tjera kom unale);

= Dalja né vlergsimin e freziqeve pér 2 raste (dorzimi | kérkesave pér eliminimin e rreziku):
Angazhimi né mbarévajtjen e “Lojés s& Madhe™ n# Letnicg, gusht 2021

* Dy ushtrime né fushén e kérkim-shpétimin dhe evakuimit né shkollat ¢

mesme né Viti, me dat 06,10, 2023

né shkollén e mesme teknike “Jonuz Zejnullahu™, dhe me daté 21,12.2023 né shkollén € mesme “Kongresi
| Manastirit” né Pozheran, Té pérfshiré gjith& reaguesit institucional (policia, shéndetésia, NIPZSH. Kryqi

I Kug).

* Koordinimi gjaté intervenimeve me NIPZSH, Kompanité Publike dhe drejtorité  komunale gjate
intervenimeve né vitrshime dhe situata tera emergjente dhe gjaté ushirimeve:

*  Puna nié dokumentin ¢ vierEsimit 1€ rrezikut pér Komunén e Vitisi:
* Puna né Planin e Reagimit Emergjent Komunal;

* Daljet ¢ NIPZSH, gjithsej: 720 (zjarre 612, teknike 23, shirbime 51, aksidente rru gore 12 (me fatalitet |

vajzé né Germove), vérshime 17, 1 rrejshme 5).
2.1 Njisia Profesionale pir Zjarrfikje dhe Sh pétim (NJPZSH) - VITI

NIPZSH ne Viti gjars késaj periudhe raportuese i ka kryer me pérgiegjési profesionale giitha puné dhe

detyrat 1€ cilat me ligje &shié e obliguar t'i kryej. Gjate késaj periudhe njésiti
me personel shtes# & kontrakiuar me kontraté mbi vepér (7).
Dalje t& pérgjithshme né intervenime 720
o Fjarre: 612
* Intervenime teknike: 23
*  Shérbime: 51
* Aksidente rrugore: 12
*  Dalje n& vErshime: 17
*  Lajmérim i rrejshém: 5
Prej tyre jané:
* Zjarre né Objekie ndértimore 23,
Zjarre né objekie ekonomike 2,
*  Zjarre né pajisje elektrike 7

Zjarre né sipérfage & hapura:
s Zjarre ni male 36,
*  Zjarre né bari i thate 495,
* Zjame né automjete 9,
* TEtjera 30,
* Télénduar 17 gytetars,
*  Me faalitet né aksidente rrugore | qytetar,
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Realizimi i numrit @& pérgjithshiém dalj
ne vitin 2023 pér NIPZSH ne Komunen

eve, struktura ¢ zjarreve dhe intervenimeve tjers
e Vitise

Mra ; A
PErg. i Aksidente T# lendimar Té vdekur Githsey
2023 | i daljeve chn wrbimeve | rugore 2. | ayL | tot | 7. | que | tod
Janar 14 ] B L ] 0o 1o | o] o o 14
Shkuri 29 L [ T T 0 e o | o] al]o e
Mars 17 14 2 O L ol |o|o]o 17
Prill 3 3 2 Loy i 1 Easi3l o | o | o £
[ Moj 15 7 T e 0 Qafmneios) o | o | o 15
Qershar 21 & | i i e 0 010 10 lof| o] o 21
Korrik 59 63 -2 i 16 3 s DEIEClEET] o | o | e 89
Gusht 124 114 e R T T [ gife Lo lo]| ol o 124
Sheator 168 163 |2 e ot 0 0| 0 0 0 0 1] 168
Tetor 192 136, Mg L 1 e jo]lo]|o] o 192
Mimiar 14 B e T 2 g| 3 3 0 i 0 14
Dhjetor 29 14 R SR 4 aElEs oSt ool o 29
Gjithsejte | 720 | 12 23 51 125 i B [T B e fi 720
Pasqyra ¢ numrit t€ pérgjithshém vetim i zjarreve pér perindhén janar -dhjetor-2023
Realizimi | numrit & pérgjithshém g daljeve, struktura ¢ zjarreve dhe inlmtﬂin:mvc {jern.
Mr.i pirgj. Mr.i Mr.i Mr.i Aksidente | Vershime | Té Tit lendune Té vdekur Ciithsejt
i daljeve garreve | InTeknike | sherbimere frugore mej | i |yt | wt | . | gy | To
70 612 13 51 2 17 5 o 17| 17 0| o8| © T2
PASQYRA E NUMRIT TE PERGHUTHSHEM TE ZJARREVE
Zjarr né Objekte Zjarré né Zjarré ng Zjarr,
ndértimare Pajisje elekirike Sipeirfage 1@ hapurm A,
2
AR 28| : ;
= =
28| = % 7| e z AR El=m| = E 5 :
N e | B = v | BE| B| = | = w 2
E(5|% % F| #|9 3 =
c|E K. n :
af
10 1 |3 | e]| 7 |2 Tlw/ o] o |3|es| o |20 o

2.2 Donacione né Vitin 2023, kemi marré nga KFOR-i Amerikan, si:
o 20 palé cizme 1& giata né rast virshimesh:
¢ Pérmes grantit 1 performances nga GIZ-i

arrin mbi 73.516.30 euro,

gjerman dhe MAPL-ja kemi pérfituar autofshess, ku viera ¢ s3]
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* 30 fidane t& drunjéve jané dhuruar nga Finca -Institucioni mikro-financiar 1 cilat jan€ mbjellur pergjaté
rrugés Viti-Drobesh,

* Furnizim me uniforma nga AME-ja, verore dhe dimérore pér 27 zjarrfikés, g€ jané pranuar pérmes 1@
cilét i kemi furnizuar me uniforma nga AME-ja (Agjencioni i Menaxhimit t&8 Emergjencave-Prishting),
Aparate t¢ frymémarrjes “Drager” 4 copé, 1€ kompletuara me bombola 1& oksigjenit, maska dhe korniza.
Bashkpunimi me Policing, Shéndettsing, Krygin ¢ Kug, dhe NJPZSH-i& e tiera & Gjilanii, Ferizajit,
Kamenicés dhe Kaganikut ka gené shumé i mire, poashtu kemi pasur edhe takime.

2.3. Mirémbajtja e aparateve kundér zjarvii

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjenca ka zhvilluar procedurén e prokurimit dhe ka kontratén pér
shhérbimet e mirémbajtjes sé pajisjeve kundér zjarrit dhe furnizim me aparate 1€ reja pér nevajal e NJPZSH-sE si
dhe Administratés Komunale me numér VI657-21-029-236, dhe jan€ servisuar t& gjithé aparatet, Servisimi i tyre
bihet ¢do 6 muaj. Atesti | Aparateve pér fikjen ¢ zjarreve: Objektet e Drejtorisé s& Shisrhimeve Publike dhe
Emergjence, Zjarrfikésve dhe Shtepisé s& Kulturés dhe objekteve tjera komunale.

2.4 Inspektori | preventivés ndaf sjarvit kryen

* Inspektime t& pérgjithshme (& rregullta dhe verifikuse).......oovvvveeoveeeii, 57

*  Inspektime né sekLorin PrVAL ... ......eeeiiiies s 53
*  Inspektime nZ sekIomin ShOQrOME...............cooieeecirisesrrsseessesesssessiss 4

S - U R 156
K INEPTODOEIT B ISRV ... oo s smiosisnmpss st iimisisssriisitiss i i BB

* Shigime nE vendngjarie I ZIRITEVE..........coieiiitioriremsmnsmmnssesiss s s s esssen 22

* Raporie zjarri pér njésitin hetues né polici (prokurori)......ooooevo 10
*  VErtetime zjarri plr pal¥t & dEMIUArA. ............oosmmmsemssssecemmrsssrsseesseesresesids

2.3 Investime Kapitale

Duke patur parasysh projektin e nisur prej Ministris# s& Punive & Brendshme. i cili nuk kishte pérfunduar ng
vitin paraprak, Komuna mori iniciativé dhe béri marréveshje me AME-né pér bashkéfinancim né ményré gé 1
pérfundaj ky projeki. Komuna éshté ng piesémarrje me 51%, pérderisa AME-ja me 49 %. Objekti Eshig ng
perfundim e sipir dhe mbetet vetém pranimi teknik i tij, né miényr€ q€ Njésiti i Zjarréfikésve té zhvendoset né
objektin ¢ ri né fillim 1& vitit 2024.
2.6 Sfidat e paragitura

*  Ndér sfidat mE 1 médha ka qeng numei i vogél i zjarréfikésve dhe mosha e tyre ¢ shiver:

* Mungesa e automjeteve pérkatése dhe ato ekzistuese jan® né giendje jo 1& mire,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
Ofrimi i shérbimeve shéndetésore
NE Qendrén Kryesore t& Mjek#sisé Familjare b&het ofrimi i shérbimeve mjckésore pér qytetard sipas kétyre
kategorive mjekésore:
1 .Shérbimet primare:
a. Mjekésia familjare,
b. Emergjenca,
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c. Stomartologjia,

d. Imunizimi dhe vaksinimi,

¢, Diagnostika (Laboratori dhe Shirbimi Radiologjik),
d. Barnatorja.

2, Shiérbimet specialistike
a. Pediatria,
b. Shérbimi i sémundjeve 1& brendshme (internisti),
¢. Gjinekologjia.

= NE QKMF né gytetin e Vitisé punohet 24 oré. TE gjitha shérbimet mjekEsore familjare, stomatologjike,
pediatrike, interne, radiologjike dhe laboratorike kryhen vetém gjaté nd&rrimin 16 paré 1€ orarit 1# punés:

# Qendra e urgjencés primare punon gjaté 24 oréve pér ¢do dité 1& javis, ndérsa mjekésia familjare punon né
orarin 08.00 - 15.00 ¢do ditg 1@ javis,

Gjaté vitit 2023 né QKMF jané ofruar 505560 shErbime shéndetésore
MijckEsin Familjare
* Ka ofruar shérbime shéndetésore PEr 1€ gjithé qytetarét ¢ Komunés s& Vitisé dhe @ njé numér e
konsiderueshém & Komunis sé Kllokotit, 1& 1@ gjitha moshave pa dallim. Gjaté vitit 2023 jan€ ofruar
31944 vizita mjekésore:
* Gjithashtu eshte kryer kontrolla sistematike & nxénesve te klaseve te I, V dhe & IX te te te gjitha
shkollave te Komunés s& Vitisé. Jane konirolluar 1418 nxenes, ku jane vleresuar 29 parametra
shendetesore dhe 13 parametra te shendetit oral.

Shérhimi | urgjences primare
* Shérbimi | Urgjencés ofron shérbime shéndetésore 24 oré dité gjate 1Eré javis;
® NEshérbimin e urgjencis krvhen i gjitha shérbimet e ndihmis s& paré, kontrolla mjek€sore, késhilla, vizia
ne teren gjaté traumave dhe aksidenteve te ndryshme, kirurgji e vogél, ndérrim kateteri, lidhje dhe pastrim
i plagéve, ordinimi dhe trajtimi me terapi parenterale, oksigjenoterapia etj:
*  NEKEE shérbim jané (¢ organizuara edhe kujdestarité gjaté natés, vikendeve dhe festave ni baz¢ 1& orarit
& planifikuar me pare;
* Auoambulancal jané monitoruar né vazhdimisi nga ekipet kujdestare dhe vozitésit n€ drejtim 1@
funksionimit sa mé & rregullt 1@ saj. N& dispozicion kemi 6 autoambulanca né f unksionalitet t& ploté;
* Gjaté vitit 2023 jang ofruar 66898 vizita mjekisore né shérbimin ¢ urgjencés, ndiérsa né (érasi jang
ofruar 144806 shérbime.
Stumutologjia
Sherbimi i stomatologjisé ka ofruar shErbime stomatologjike né orarin §:00-15:00. Kéto shérbime ofrohen né
QOKMF-Viti dhe QMF- Pozheran. Gjatg kisaj periudhe kemi shtuar resurset humane si dhe kemi furnizuar
shérbimin e stomatologjisé me Réntgen digjital.
Shiérbimet 18 cifat afrohen jané:
*  Preventivi,
*  Shérim i dhémbit,
*  Drenim,
* Incizion i dhémbit t& infekiuar,
s  Mbushje e dhéEmbit,
*  Sherbimet e pedodoncise,
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Pastrim te géreve né dhEmbé,
Nxjerrje e dhembit elj.

Gjaté kétij viti jang ofruar 5162 shérbime stomatologjike.

shérbima 1 Vaksinimif

Shérbimi i vaksinimit né ményré te vazhdueshme ka punuar né ngritjen e cilésisé profesionale 1@ stafit
shéndetésor. Po ashtu edhe né edukimin e qytetaréve né ngritjen e vetédijes pér rendésingé e promovimit
dhe parandalimit t& sémundshmérisé s& Rmijeve dhe réndésing e vaksinimit n€ Emijeri;

Ka béré planin vjetor dhe ka realizuar planin n& perpikmeri n€ vaksinimin ¢ fémijeve parashkollordhe
shkollor n& téré teritorin ¢ Komunis sé Vitisé dhe Komunés sé Kllokotit:

Eshté béré vaksinimi i popullatés me vaksingn e gripit sezonal, ku jane vaksinuar 2005 qyvtctaré;

Gjaté téré vitit jan€ planifikuar t& vaksinohen 2556 Emijé, nd&rsa jang vaksinuar 2466 dhe shkalla e
vaksinimit per femijé né két@ vit Eshié né pergindje 96.4 %, kurse me vaksinen anticovid jang vaksinuar
|2 qvtetaré;

Gjithsej né sherbimin e vaksinimit jan# ofruar 15062 shérbime;

NE kg periudh€ kemi pérfituar nj# veturé nga Minisiria e Shéndetiésisé, ku pérpos shérbimeve pér vizita
pér néna dhe fEmijE do (€ shérbej per shérbimin e vaksinimit,

Laboratori tthe shérbimi radislogjik

Shérbimi i laboratorit ofron shérbime né orarin 8:00 - 15:00. K&o shérbime ofrohen né QKMF-Viti dhe
QOMF- Pozheran. QMF ne Pozheran éshté furnizuar me aparat biokimik dhe hematologjik:
Eshté béré furnizimi me material 1 nevojshém pér funksionimin normal 1& laboratorit:

Jané ofruar sh¥rbime shéndetésore pér 1€ gjithé pacientét 1 cilét kang kérkuar shérbime laboratorike
né institucionin tone;

Gjaté witit 2023 jané ofruar 195930 shérbime laboratorike;
Jané béré 256 teste rapide né ki€ periudhé;
Kentgeni punon ne orarin @ rregullc 8:00-13:00;

Gijaté kéisaj periudhe jani béné 1042 incizime radiologjike. Prej muajit tetor, sherbimi i réntgenit #shté ng
renovim.

Barnaiorjs

Echié bérg planifikimi me koh& pér furnizim me barna dhe material hargjues pér vitin 2023:
Jang kryer n€ ményré 18 rregullt porosité mujore pér furmizim me barna dhe material hargjues nga
Ministria ¢ Shéndetésisg, kryesisht pérmes sistemit SMFK:

Eshté béré distribuimi i barnave dhe materialit hargjues né QKMF dhe QMF-Pozheran si dhe te gjitha
OMF-1& dhe AMF-ti:

Eshig bErg fumizimi i pacientéve me barma esenciale dhe insulin;

Fumizimi me bamna pérmes listes esenciale ka gené né pérgindje 23.18%, ndersa me material hargjues
57.56%;

P8r faktin q¥ furnizimi ka gené jo i kénagshém nga MSH-ja pérmes listés esenciale. Jemi obliguar & blejmé
terapi dhe material shpenzues pérmes kodit, Shérbime dhe mallra.

Gjaté kisa) periudhe kémi blerf me mjete vetanake, pérmes kontratés me operatorin
ekonomik ng kuadér té shérbimeve dhe mallrave terapi dhe material hargjues né raste specifike n& vieré
prej 56229.50 euro.



L. Shérbimet specialistike
Pediatria
Shérbimi i pediatris€ ofrohet né QKMF-Viti ng orarin B:00-15:00 ¢do dité pune. Pérpos vizitave
shéndetésore, ofrohen edhe késhillat mjekésore. Gjaté kétij viti jané ofruar 3811 vizita mjeckésore dhe 486
kEshilla mjekesore. Me total Jjane ofruar 4386 sherbime pediatrike.

Mickésia interne
Sherbimi i mjekésisé interme oftohet nE QEMF-Viti ng orarin 8:00-15:00, fdo di€ pune. Pérpos vizitave
shéndetésore, ofrohen edhe kitshillat mjekEsore kryesisht pér & sémurdt kronik. Sémundjet mé 1 shpeshia
kronike 1# evidentuara né shérbimin e mjekisisé intemne jang sémundjet kardiovaskulare, reumatologjike dhe
1€ diabetit. Gjaté kesaj periudhe jang ofruar 805 vizita mjekésore, si dhe jane realizuar 512 EKG. N& total
Jane ofruar 1317 shérbime. Gjithashtu, shérbimi i internos éshté furnizuar me njé aparature 18 re 1& EKGesé.
G jinchalogjin
Shérbimi i giinekologjisé ofrohet né QKMF-Viti né orarin :00-15:00, cdo dit pune, Pérpos vizitave
shéndetésore, ofrohen edhe kishillar mjekésore pér graté shtatzéna. Gjate kétij viti jang ofruar 2519 vizita
mjekésore dhe 2090 ultrazé, 533 kontrolla giinekologjike dhe 682 keshilla. Ne teresi Jane ofruar 4249 shérbime
shendetesore né gjinckologji. Gjithashtu, ng kée shétbim funksionojné edhe dy programe W reja nga muaji mars,

“Klasal pér néna” ku giaté késaj perivdhe jané ofruar 406 shErbime dhe * Kujdesi né 1000 ditér e para“ka
pérfunduar grupin e paré me 4 cikle t¢ vizitave,

Vizitat sht€piake pér néna dhe fEmiji

Kujdesi pEr néna dhe fémijé ka vazhduar me vizita né shtpi, ku gjaté kesaj periudhe jang krver 1601 vizita,
PErpos késhillave mjekesore, ne raste te veganta permes donatoreve familjet jané ndihmuar edhe me pako
ushqimore dhe higjienike. Pérpos infermicreve pér vizita shigpiake, kemi angazhuar edhe logopede dhe psikologe
per I8 ofruar ndihmé pér fémijie g kemi hasur ng probleme né & folur gjaE kétyre vizitave dhe probleme tjera
eventuale. Gijaté kéj viti jane trajtoar 5 fémijé, N kére periudhé kemi pérfituar njé veturé nga UNICEF dhe njé
Veturs nga Ministria e Shéndetésisé, ku pErpos shérbimeve Pér vizita pér néna dhe fEmijé do @ shéérbej per
shiérbimin e vaksinimit.

Sistemi Informativ Shéndetésor

Jang raportuar me koh 1@ giitha raportet n& & gjitha institucionet pergjegjise si IRSHP - Gjilan, IKPSH dhe
Ministrisé s& ShEndetésisé. Eshie pércjellur gjendja e stmundshmérise permes formularéve 18 cakiuar dhe Eshie
raporiuar me kohé nE institucionet pérgjegjese,
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Tabela e raportit t& SISH pér periudhén Janar —Dhjetor 2023
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Kujdesi paliativ

Shérbimi i kujdesit paliativ ka kryer me profesionalizém shérbimet shindetésore ndaj pacientéve me sémundje
kronike dhe atyre 1& pa [8vizshém, jo vetém né Komunén e Vitisg, por edhe né Komunén e Kllokotit. Né QKMF
Viti funksionojng dy ekipe né teren né orarin 8:00-15:00, ndérsa prej orés 15:00 vizitat n@ teren i kryen shérhimi
i urgjencés, Gjithashtu Eshie edhe mjeku né permanence, i cili aktivizohet né puné vargsisht nga rastet ditore, kur
ka nevojé pér shirbim 1€ mjekut, Gjate vitit 2023 jané ofruar 12427 shérbime shiepiake, kurse vetém shérbimi i
urgjencés ka ofruar 2066 vizita né teren.

Situata me Covid19 né Komunin e Vitisé

QKMF n# Viti n& vazhdimisi ka qené e fokusuar né menaxhimin e situatés me COVIDIY, Ka ndaré hapésirén
PEr trajtimin e pacientéve me COVID dhe autoambulancén, e cila ka shérbyer pér transportin e pacientéve me
COVIDI9,
MNE tabelé mund & shofim numirin e personave 18 prekur nga Covid-19 qé nga 13.03.2020- 29122023,

Raster e testuara pér COVID-19 né Komunén e Vitisé prej 13.03.2020
Komuna e Vitisé Nr.
Testime né Komunén ¢ Vitisé 19520
Raste Pozitive 017
Raste negative 14803 1
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Raste pozitive vetém gjaté periudhes
Janar-gershor 2023
Té vdekur 106

by

Cilésia e shérbimeve shéndetésore:
* lané mbajtur takime t& rregullta t& Késhillit Drejtues 18 QKMF-sE né Viti:
»  Eshi# béré me koh plani i punés:
* Jang mbajtur takime me pérgjegjdsit e njésive, né ményrd 1& evitimit 1€ parregullsive dhe
avancimit 1 shérbimeve sa mé cilésore:
* Jang diskutuar né takime t& rregullta planet, kérkesat dhe sfidat ¢ cdo shérbimi:
* Jane mbajtur takime edhe sipas kérkesave (€ stafit,

Shérbimi i administratés
Buxheti i Shéndetgsisé pérbehet nga granti specifik i shéndetésiss nga Qeveria ¢ Republikéis sé

Kosovis dhe t¢ hyrat vetanakae. P& vitin 2023 ky buxhet ndahet si vijon:

Paga dhe Meditje, 1.130.277.64,

Mallra dhe sherbime, 576.165,81,

Shpenzimet Komunali, 45.000,00,

Shpenzimet kapitale, | 10.260.55,
Totali: 1.861.704,00

Sherbimi | administratés ka funksionuar me kapacitet 1 ploté, ku gjaté viti 2023 jané kryer kisto
puni;

*  Kemi bérd shkresté zyris sé Prokurimit pér shpalljen e tendereve 1& ndryshme dhe kemi
pergaditur (€ gjitha paramasat dhe parallogarit pér shpalljen e tenderave;

= Kemi béré pagesen ¢ kujdestarive per | | muaj muaj t& vitit 2023:

* Kavazhduar participimi | pagesave né & gjitha repartet e QKMF-sé. ku né kité vit der me
date 27.12.2023 jan@ inkasuar (grumbulluar) 73020.06€ pér sherbimet e kryera;

*  Kemi dhéné informacione t& shumia pér insitucioni 1@ ndryshme.

& & @

Edukimi i vazhdueshém profesional
Ka vazhduar edukimi i vazhdueshém profesional nga ana ¢ mjekéve dhe infermieréve sipas planifikimit
temave profesionale q& jan€ dérguar mé paré pér akreditim né Odén e Mjekéve dhe Infermier@ve (OMK dhe OIK),
*  Nga mjeké jané mbajtur 12 ligjérata;
* Nga Infermierét jang mbajtur 12 ligjérata;
= Jang mbajtur trajnime pér urgjencat shéndetésore me ckipen e paramedikeve me KFOR-in. 2 trajnime me
nga 23 pjesmarris;
¢ Jang mbajtur rajnime pér shéndetin reproduktiv ne bashképunim me MSH dhe UNFPA. 3 trajnime;

& Jant mbajtur trajnme per Komunikimin Interpersonal né bashképunim me MSh, Unicef dhe Ame. 75
punetore te trajnuar;

*  Trajnimi per EKG ne bashkepunim me Asociacionin e Mijekeve Familjare 9 grupe;
*  Trajnimi per EKG me KFOR, 50 te trajnuar:
* Trajnime per vaksinimin, 3 grupe;
* Trajnimi per vaksinat e reja, 8 grupe;
+ Trajnimi per Burnout Syndromen, 80 puniétoré & trajnuar;
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Trajnimi p&r dhunén né familje, MSH, UNFPA< AMC, 9 punétors (8 trajnuar;

Trajnimi pér raportimin e stmundjeve kronike (masovike) jongjitése, 13 punétore 1 trajnuar;
Trajnimi pér vizita shi&piake, 7 punétore W trajnuar;

Trajnimi pér klasat pér néna dhe kujdesi né grup, 8 punétoré t& trajnuara,

Promovimi dhe edukimi shéndet@sor gjaté periudhés janar-dhjetor 2023 Jjang realizuar kéto aktivitete:

Mé 20 Mars QKMF -Viti ka shenuar Ditén Botérore t& Shéndetit Oral:

Mg 24 Mars Eshig shénuar Dita Botéror e Tuberkulozit:

ME& 7 Prill, Qendra Kryesore e MjekésisE Familjare n@ Viti ka shénuar Ditén Botérore t# Shndetit- Me
rastin e Dités BotErore 18 Shendetit, sot na Qendrén Kryesore t& Mjckésise Familjare (QKMF) né Viti. ne
koordinim me institucionet komunale dhe né bashképunim me Gjimnazin "Kuvendi i Lezhits"- Viti éshig
shénuar Ditén Botérore t& Shndetésisé, Fillimisht né kuadér 1€ késaj dite Dr. Dhurata Halabaku, specialiste
e mjekésisg familjare, ka mbajiur nj€ ligjératé me stafin shéndet#sor# me teme “Mbipesha dhe Obegziteti,
shkaktar e sémundjeve kronike™. Pastaj, nxénisit gjimnazit s& bashku me profesory, kryetarin ¢ komunés
dhe drejtoreshat kang vizituar (& gjitha shiérbimet n& QKMF, duke filluar nga urgjenca, ku Dr. Vjollea
Kadolli-Halili, ka folur para nxéndseve pér shifrbimet qé qi ofron ky instilucion sheéndeiésor, Ndérsa, Dr.
Gentiang Ferati, ka mbajtur njé ligiératé para nxénésve pér kujdesin ndaj shéndetit:

Me 27 prill eshte shénuar Java ¢ Imunizimit né Viti-Gjaté aktivitetit 1 programit & ZHVP, né javén e
imunizimit &sht mbajtur njé aktivitet né QKMF-Viti, ku Esheé ligi€ruar temaz™ Aplikimi i vaksinave dhe
Kujdesi pr zinxhirin e floht&"-Ligjruese inf.Feime Qerimi, pérgiegidse ¢ shirbimit 12 vaksinimil ne
QKMF-Viti:

ME 11 Maj Shénohet Dita Ndérkombetare e Infermierit n& Viti-Organizuar nga kolegji “Universum™ né
bashképunim me Qendrén Kryesore & MjckEsise Familjare (QKMF) né Viti, &sht¢ shénuar Dita
Mdérkombétare ¢ Infermierit. Me kété rast aa kané theksuar edhe réndésing e punés profesionale 1&
infermieréve, duke ju uruar atyre edhe ke ditd. N& kuadér & késaj dite né gend@r t& qytetit, infermierit ¢
QKMF-s& dhe studentét ¢ ketij kolegji jang duke béré matjen e tensionit, sheqerit né gjak, si dhe nivelit i
saturimit, pér qytetarst 1@ cilé kand shprehur interesim qé 1€ jen# pjesé e KEtij aktiviteti;

Me 17 maj #shié shénuar Dita Botérore e Hipertensionit-Organizuar nga Qendra e Mijekésist Familjare n¢
Viti (QKMF), n€ bashképunim me Institutin Regjional 1& Shindetit Publik nga Gjilani. sot né qytetin e
Vitis€, Eshi€ duke u shénuar Dita RBotErore e Hipertensionit. Me k&t# rast né gendér 1@ qytetit u bé matja ¢
tensionit pér kalimtarét e rastit si dhe Jjané shpérndaré fletushka me kishilla pér parandalimin e
hypertension:

Me 24 Maj &shé shétnuar fava e ndérgjegjésimit pér Shéndetin Mendor-Nén organizimin ¢ DSHMS-sé ng
Viti, n& kuadér & muajit 1@ ndérgjegj¥simit @ Shéndetit Mendor, &shie mbajtur ligicraté me temén
“Mdérgjegjésimi pér Shendetin Mendor”, me stafin shéndetésors (e QEMF- & né Viti. Tema éshta ligi€ruar
nga infermiere Mimoza Zejnullahu, e cila njcherit éshié edhe psikologe;

Me 31.Maj eshte shenuar Dita Botérore kundgr Duhanit-Qendra Kryesore ¢ Mjeksisé Familjare n¢ Viti
(QKMF) né bashkEpunim me Drrejtoring Komunale t8 Arsimit, ka sh&nuar sol Ditén Botgrore kundér
Duhanit me disa aktivitete.Dr.Gentians Ferati, nga QKMF n& koordinim me menaxhmentin e shkollés
fillore “Bafii Haxhiu™ né Viti, ka mbajtur ligiératén kundér dubanit me nxénésit ¢ klasave 1@ IX-ta.Pastaj,
n& gendér 1 qytetit punétorét shéndetfsore kané shpémdaré broshura per qytetarét e rastit dhe Jané dhéng
késhilla kundér pirjes sé& duhanit:

Me 08 gershor Eshié shénuar Dita Botérore e Dhurimit 1€ Gjakut me moton “Cdo dhurues ajaku Eshié nje
HERO . Me moton “(DO DHURUES GIAKU B HTE NJE HERO™, sot né sheshin e gytetit né Viti 8shii
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organizuar dhurimi vullnetar i gjakut nga Qendra e Mjekésisé Familjare né Viti né kordinim me Qendrién
Kombétare &  Transfuzionit 1& Gijakut né Prishting Gjats kétij aktiviteti ka pasur nj# numér 1@
konsiderueshém 12 qvtetaréve pér dhurim t& giakut, por gjak dhuruan 21 qytetars( pasiqf disa plér shkak 1&
problemeve 1& ndryshme sh&ndet@sore, nuk patén mundési t& dhurojné);

Me 28.07.2023 nga PRAK mbahet trajnimi pér stafin shéndetésor “Parandalimi dhe menaxhimi |
konflikteve né vendin e punits™

Me daté 29.09.2023 shénohet Dita Botérore e Zemris:

Prej 02-06.10.2023 éshté shénuar “Java e Gjidhenies™;

Me 11.10.2023 shénohet Dita Ndérkombétare e Shéndetit Mendor;

Me 27.10.203 mbahet Marshi sensibilizues kundér kancerit 1 giirit, né€ kuadér 1& muajit Rozé, ku gjaté
kétij muaji jan€ mbajtur § ligj€rata me grat@, 22 gra kané béré ultrazérin falas si dhe mbi 100 gra kang béri
mamografiné falas;

Me 27.10.2023 éshté shénuar Dita Botérore kundér Rancerit t& Gjirit me njé ligjérai& nga dr.Arben Bislimi-
onkolog QKUK- Prishtini:

Shenohet me 01.12.2023 shénohet Dita Botérore kundér HIV/ AIDS:

Me 4.12.2023 mbahet trajnimi per stafin shendetesore nga KFOR ne Bonstill:

Jan& mbajtur trajnime per stafin nga KFOR-i, MSh, [KSHP dhe aktivitete tjera;

E=shté lidhur memorandum bashképunimi né mes t& Komunés s& Vitisé dhe AMC (aksioni pér néna dhe
fémije™ per fillimin e dy programeve te reja né QKMF-Viti: “Klasat pér Néna * dhe “Kujdesi né grup né
000 Ditét ¢ Para;

Eshig hapur késhillimorja “Klasat pér Néna™

Eshté hapur kishillimorja “Kujdesi n& grup né 1000 Ditét e Para™

Pércjellja e aktiviteteve sportive né nivel komunal,

Investimet komunale

Renovimi né QKMF- Vit

* Suvatimi dhe ngjyrosja e QMF-Pozheran:

*  Blerja e aparaturave pér laboratorin né QMF Pozheran, aparat biokimik dhe hematologjik;

* Blerja e rentgenit 1& dhdmbéve, EKG dhe moniior pér shérbimin e urgjencés:

* Inventarizimi i AMF ne Gushicé:

*  Renovimi komplet | sh&rbimit 1@ radiologjisg (n¥ pérfundim);

* Vendosja e rrethojés né QMF Pozheran;

* Rregullimi i oborrit mbrapa QK.MF-sé né Viti;

s Riparimi i nxemjeve dhe sistemit (8 rrymiés né QKMF-Viti:

*  Rregullimi | garazhés né QMF- Pozheran: dhe

* Blerja e inventarit te ri né (& gjitha njésité ku ka pasé nevojé.

Donacionet

*  QKMF né Viti furnizohet me 40 libra nga AQH, 20 copa ™ Kujdesi ndaj pacientéve 1 moshuar dhe 20
copa “Parandalimi dhe kontrolli i infeksioneve né KPSH™

* Donacion nga MSH ne kordinim me Unicefin dhe AMC ku QKMF-Viti perfiton 1 Llaptop dhe 17 tablet
ne kuadér t programit t& Vizitave né shiepi per Néna dhe femijé nga 0-3 vjet;

L ]

PErurohet Ambulanta e Mjekissisé familjare ne fshatin Gushice , donacion nga Ku&ajt Society for Reliefl:
Donacion nga UNICEF - Veturg Shkoda pér vizita né shtépi pér Néna dhe Fémije nga 0-3 vjet:
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*  Fillimi i punéve pér ndértimin e ashensorit né& QKMF -Viti;

*  Fillimi i punéve pér ndéntimin e ashensorit ng OQKMF —Viti:

* Me 01.08.2023 denacion nga shogata “ Jetimat e Ballkanit™ karroca invalidore dhe shititore per
pacientet me aftési 1€ kufizuara ;

*  Me 14.08.2023 QKMF ne Viti fiton donacion nga AQH- aparature laboratorike, 2 canta mjekésore per
sherbimin e urgjencés me pajisje;

*  Me6.11.2023 QKMF ka pérfituar 4 telefon mobil nga KFOR pér shérbime t& ndryshme né QKMF si
urgjencé, vaksinim dhe vizita shiépiake;

+  Me 8.11.2023 QKMF fiton donacion nga Ministria e Shéndetésisé njé kombi pér vizita ne 1eren dhe
vaksinim;

*  Me 11.12.2023 QKMF pérfiton donacion nga mergimiari Daniel Dema 34 shireter,

Krahasimi janar - dhjetor 2022 dhe janar - dhjetor 2023

Shérbimet janar —dhjetor 2022 janar - dhjetor 2023

Urgjenca ' T 66898

MjekEsin Familjare 42659 31944

Vizita Shtepiake mga shorbimi i urgjenciézs 1309 Zoo6

Stomatalogjia 2819 1305

Pediatria 3514 3811

Shérbimi internistik 795 BOS

Gjinekologjia 1214 2519

Vaksinimi | femijeve JB03 4471

Vaksinlmi nnticovid 4999 2

La boratori 122874 195930

Radiologjia 13 1042

Shérbime t€ kujdesit paliativ dhe krontk 2638 Ja12

ne teren

Vizit pir néna dhe ©mijé n shigpi 1268 i

Vizitat sistematike né shkollai ¢ 1317 1418

Komun#s & Vitisé, pér klasat e |, V dhe

IX-ta

Vizita ne QMF Pozheran dhe AMF tiera 45677 - Pazheran 45726-Pazheran
R 8177 Amf tjera

Farticipimi I pergjithshem 60051.3 TI020.06
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Buxheri 1.851.347,36 LE61.704,00

Taotali i vizitave iT2126 IR1340
Totali I ofrimit te sherbimeve nga 484219 05560
QKMF per qytetaret ¢ Komnes se

Vitise

Sherbimet 2022-2023
1200000
1000000
00000
BOBO0D
00000
200001

== lanar - Dhjgtor 2007 et lanar = Dhjstar 2073

Figure 1. Kralasimi i sherbimeve Janar -Disjetor 2022 dhve Janar - Dhjetor 2023

NE QPS-Viti gjm& ketij vit, nga 01. 01.2023. deri 31.1 22023 pundt kan® rojedhd ne
pérputhshméri me planifikimin dhe masat e ndérmarra, Jané pérmbushur & gjitha detyrat shiess
né ofrimit t& shérbimeve pér kategorité e rezikuara, g pérfshihen né domenin e punés sociale, sig
Jjané shpémdarja ¢ pakove ushqimore dhuruar nga organizatat humanitare. Numri i puniétoréve i
angazhuar né QPS gjatl késaj kohe éshié duke logaritur edhe drejlorin jané 10 pundtorit e
angazhuar — 1 punétore me kontrat i ka skanduar afati kontrates. PEr momentin jané 16 angazhuar
gjithésej dymbdhjet, 10 punétore aktiv. drejtori QPS-sE, katér, 3 punétori & sherbimit, social dhe
njé ~ | Udhihegs i Sherbimit, tre 3 punittord & Sherbimit 1 Asistencés dhe njé — | udhEhegsi i
sherbimit, njé - | punétor i administrates dhe financare.

SHERBIMI SOCIAL
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Kategorit ¢ sherbimeve simbas | Raste te | Perseri | Te Vendosja ne
rasteve refa #5a bartura | Gjithé | institucione -
nga viter | seji Vrejife
Hera
Raporte te grregulluara 4 0 4 )
bashkshortore-Besim i fémijve
Te mitur ne konflikt me Ligjin | 61 0 27 88
Dhuna ne familje 35 0 22 77
Vendosje né strehimore-Dhung | 7 0 0 7
n€ Familje
Te mitur me sjellje asociale 13 i 7 20
Fémijét e keqetrajiuar fizikisht | 1 0 3 4
Kujdestari e fEmijeve 2 1] 28 30
Fémijét ne strehim.familjar ek | 1 0 1 |
t& afermit
FEmijé pa pérkujdesje 0 1] 1 1
prindrore
Besim i Emijéve 6 0 [ T
Fémijét e vendosur ne 0 0 0 0
famil.strehues
Adoptimi i Bmijeve 2 4 6
Kujdestari ¢ Vegant 1 0 4 5
Kontaktimet prind-fémij 7 0 18 25
Kegurajtimet-ngacmimet sex.te | 2 0 3 3
fémijéve
Te moshuar pa perkujdesje 0 0 2 2
familjare
Fémijét me nevoja te veganta | 18 0 46 64
Te rritur me nevoja te veganta | 0 0 4 4
Flesa gjvgesore per te mitur 43 0 43 43
Flesa gjyqesore per territur 28 0 28 28
Lypes te rruges 0 0 0 0
Masat e shqiptuara per te 0 0 D 3
mitur;M.SH.P
M.O.K 0 (U (0 0
Qortim 0 1] (1] 0
Burg 0 0 0 0
Vertetime per nenshtet@si 42 { ] 42
Vertetime t& zotsis s& veprimit | 274 ] 0 274
- pEr armé
VEnélime & zotésis sé 68 68

veprimit - pér puné
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FEmijét né puné t& rénda 0 0 0 1]
Ankesa koms.mj.shk.lI 0 0 0 0
Fémijet e vendosur ne 0 ] | |
institucionet mbrojiese
Persona te vendosur ng 0 0 2 2
instuticione mbrotjse- Shtime
Persona te vendosur né 0 ] 2 2
instuticione mbrotjse-shiepi ¢
komuniteteve
Vendosje né shtepin e Pleque- | 0 k] 3
Pr
Regjistr.i mevonshem i fémijve [ 0 0 0 0
Perdorues te narkotikeve r 0 0 |
Martesa ¢ parakoheshme 4] 0 4] 0
Urdher mbrojtje per viktimate | 8 0 0 0
dhunes ne familje
Sherim i detyrushem I 0 0 1
psikiaktrik
Ke&rcnim 0 0 0 0
Ngacmim 2 0 | 3
[ Trafikim 0 0 0 0
Dhunim | 0 0 |
Femijét e brakuisur & 0 0 0 0
posalindur
Raste tjera né névojé pér 23 0 12 15
sherbime
Aktvendime t€ kujdestaris 0 0 0 0
Aktvendime 40 ] ] 40
Akigjykime 7 0 7
MNjoftime pér DPSF 30 0 0 30
Kierkes QPS 28 0 0 28
Njeftim ose raport per Policien | 42 0 0 42
Njoftim-raport pér Prokurorin | 22 0 0 22
Niftimper QPS tjera 13 0 0 13
Caktim i Kustestaris 4 0 0 4
Referime nga gjykat 10 a 0 10
Referime nga Prokuroria 30 0 4] 30
Njoftime —raport pér Gjykat 70 0 0 70
Njoftime nga QPS tjera 3 0 0 3
Njoftime nga Spitali i 0 0 0 0
gjinkologjis
Kerkes zyres se giendjes civile | | 0 0 [
Dhenje Pelgimi 2 0 0 2

L1 ]
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Gjithésejt raste te trajtura dhe | 973 + 267 1240
sherbimet e afruara

SHERBIMI ASISTENCES

Pasqyra ¢ pagesave nga sherbimi i asistencés gfatf k&t nénimujori

Nr. Miuaji Numri familjeve - | Pagesa mujore
anétar

I Seamar Jon 1677 | 51.070.00 ¢

2 Shkurt 384 1636 | 49.620.00 ¢

3. Mars 375 16291 | 48.480.00 €

A, Prill v (677 | 31.070.00 €

3. Mayf 340 (493 | 45.030.00 €

6. Qershor 337 1455 | 44.240.00 €

7 Korrik 327 19 4220000 €

5. Gushi 323 1383 | 41.210.00 €

9. Shiaror 324 1379 | 42.470.00 €

1o, Tetor 322 1377 ) 41.000.00 €
Il Néntor 313 1330 | 40.220.00 €
12, Dijetor 313 1343 | 40.190.00 €
Ufithsejt | 12 muaj 437 mesatarja FI6.89.00 € mé total

Gjitha rastet ¢ shqyriuara pér Asistencé Sociale

Rastef e shqyrtwara | Giithésejt Aprov Refuzuara
Aplikim pér herén ¢ 7 i4 3

g

Riapltkim 325 424 1
Giithéseft i42 438 14

Lifndét e shqyrtuar nga komisioni mjekésor

Té shgyrivar Té aprovaara Té refuuara — né
shgyriim
291 230 41
[y

Léndét e shqyrivara simbas ankesés

Te trajiura Aprovuara Refuzuara Gefithéseft

T8 rraftuaras ! 7 I8
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Kérkesa pér suvencione nga DPSF-DSAS

_{Efﬂﬂépgfr T¢ aprovuara Té refunara

2 0 2
Vértetime 18 léshuar brenda vitit

| Me pagesé | Papagesé | Gjithésejt

|I 210

Té atakuar nga ATK 16 Samilje

Vertetima pér student
| Gjithésejt | 6 |

FPropagim pelgimi pér autorizim PEr térhegjen e mjeteve
| Gjithseje | 7 |

Drejtoria pér Arsim

Zhvillimi i procesit mésimor né Komunén e Vitiss zhvillohet qi nga gerdhet, parashkollorét, mésimi i ulid i
mesém dhe ai i larté mesém si dhe ai | mesém profesional. Fillimi i procesit mésimor PéT giysmivjctorin ¢ dyig
né vitin shkollor 2022/2023, sipas vendimit 1& MASHT-il nr.01/B-2592 18 datés 04.10.2022, ka filluar me dats
06.02.20203. Mésimi 8shté zhvilluar sipas planifikimeve t& mésimdhénisve & bazuar né kalendarin e MASHT-
it si dhe sipas planit dinamik 1& DK A-sg.

* Takime me kolegjiumin e drejtoréve 18 shkollave pér planifikimin, zhvillimin ¢ procesit mésimor dhe
aktiviteteve q& do 18 zhvillohen Zjale givsmiévjetorit t& dyné:
Raportimet dhe takimet e rregulita me drejtorét e shkollave dhe DK A -ni:
Mbaijtja e takimeve t& kolegjumit t# drejtoréve komunal me MASHTI-in:
Raportimet ¢ rregullta ndérmjet DK A-s¢ ¢ MASHT-it dhe inspekioratit arsimor:
Takime me OJQ 1& ndryshme pér donacione né shkolla.

. & & =

Zhvillimi i procesit edukativo-arsimor
= Viti shkollor 2022/23 ka pérfunduar né 16 gjitha shkollat me daia t& parapara nga kalendari i rivlerésuar i
MASHT-it, sipas Vendimit Nr.01B/2592, me 04.10.2072 per ndryshimin ¢ kalendarit t& vitit shkollor
2022/23 né arsimin parauniversitar:
Klasét parafilloré, 1-V11 pérfunduan mEsimin me 30.06.2023;
Klasa (1-5), 2737 nx@nés pérfunduan vitin shkollors me noté mesatare 4,33
Klasa (6-9), 2267 nxénés pérfunduan vitin shkollor me noté mesatare 3.63:
Klasét IX-X dhe X1 pérfunduan mésimin me 27.06.2023;
* Klasa (10-12), 1382 nxéngs pérfunduan vitin shkollor me not# mesatare 3.2;
* Klasa e X1l pérfunduan mé 05.06.2023;

* NEvitin shkollor 2022/23 jané mbajtur garat e diturisé, kulturis dhe sporteve;

O 0 =
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Garat e diturisé jané mbajtur né nivel shkolle, jané mbajiur né t& gjitha shkollat fillore (1-5);

Giarat e duturisé, ani figurativ me pikiurg si dhe garat me Ese, niveli 6-9 jané mbajtur. pérveg gara né
shkollE jang mbajtur edhe komunalet. ndérsa garal sportive jané mabjtur edhe né nivel regjional, ku shkollat
€ Vilisé kan# zéni vende 1& mira;

DKA-ja pér t& gjitha shkollat fituese 1@ garave Eshié pérkujdesur pér shpérblime @ nxéndsve dhe
mésimdhingsve nE ditén e mésuesit, me 7 mars;

K&E vit kemi pasur edhe njé garté dhe ekspozité né lEndén e Artit Figurativ me Pikiuré e organizuar nga
MASHT-i pér nderé 18 Pavarésisé s¢ Kosovits bashké me shietin e Shqipérisé, ku edhe Komuna joné ka
marré pjest;

Jané organizuar aktivitete t& ndryshme né shkolla, trajnime pér mésimdhénés, ligierata nga psikologét né
shkolla pEr ¢do dat? me réndesi:

Trajnimi i mésimdhénésve, pilot projekt nga Bashkimi Evropian KOSED dhe MASHT- shis mbajtur né
dy shkolla 18 Komunis s& Vitisé, SHFMU “Skender Emérllahu™ né Ramjan dhe SHFMU “Dishmorét e
Pesé Prillit” né Smiré, ku i@ vierésur si trajnim i suksessh&Em:

Ligjerata pér data 1& caktuara t temave me rénd@si jang mbajtur ng 1& gjitha shkollat ku Jané t& mbuluara
me psikolog:

N bashk&punim me MASHT-in jang organizuar me nxénés aktivitet “Drejt Malit™, ku kané marré pjesé
26 nxéngs & SHFMU “Déshmorét e Vitisé™ né Viti. jané edukuar pér skijim, aktiviteti pér siguri me klasé
e Xl ku kang marré pjesé rreth 80 nxénés t& SHML Gjimnazi “Kuvendi i Lezhis™ nié Viti si dhe “Kongresi
i Manastirit™ né Pozharan:

Jané mbajtur disa teste & jashtme e nderkombrare ket vit: testi TIMSS me klasén e katdn, ku 1@
pérzgjedhura kang gené SHFMU “Halil Alidema” - Pozharan, “Nijazi Rexhepi™ - Sllating, “Ndre Mijeda™ -
Kabash dhe “Skender Emérllahy™ - Ramjan;

Testi ICLS me klasén e 1eté, ku t& pérzgjedhura kan& gené SHFMU "Bafti Haxhiu™ - Vit dhe “Njazi
Rexhepi” - Sllating,

Testi maturés Eshté mbajtur né dy afate, qershor dhe gusht 2023, ku 447 maturant ju nénshiruan testi 1@

maturifs. Nga kéta 282 kaluan testin ose 63.09%, si dhe 130 déshiyan né test apo 36.9 1% (shif grafikonin ¢ mé
poshiém),

Testi maturés #shté mbajtur né dy afate, gershor dhe gusht 2023, ku 447 maturani iu nénshiruan testit e

matures. Nga kita 282 kaluan testin ose 63.09%, si dhe 130 deshtuan ne test apo 36.91% (shif grafikonin e mé
poshtém),

GJITHSES MATURANT-AFATI 1 QERSHORIT DHE GUSHTIT /2023

NR | PJESMARRES KANE KALUAR KANE DESHTUAR

1 447 282 165

“Shprebur nE % 63.09% 36.01%
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Chart Title

®  Testi i Arritshmérisé kéte vit #shig mbajiur mé 4 korrik pjesa e paré dhe me 11 korrik pjesa e

dyte, kEtij testi iu nénshtruan 595 nxéngs (8 klaséve & nénta, rezultatet e ketij testi u publikuan
me |7 korrik.
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Fillimi i vitit t& ri shkollor 2023/24

* Viti shkollor 2023/24 ka filluar m& 01.10.2023:

* Komuna e Vitisé me gjithsej 17 shkolla fillore t& mesme 1€ uléta amé si dhe | 7 paralele t& ndara, 3 shkolla
1€ mesme 1€ larta e katér ¢erdhe pér fEmijé (dy publike dhe dy private), ka gjithsej 70238 nxénis, duke
périshiré kétw edhe gerdher.

* Stafi ka gené i pérgaditur né fillim t& vitit shkolloré 2023/24 pér fillimin e mEsimit, ku t¢ angazhuar kané
gené pér kEE vit shkollor: né gerdhet publike, |1 edukatore 1 rregullta dhe 4 edukatore me kontrat@
bashképunim me Caritasin KosovLuxemburg, | logopede, 2 admnistraté, 4 punétorg teknik pastruese, 4
kuzhiniere. Pér mésimin parafillor, arsimi fillor, arsimi i mesém i ulét jané té angazhuar 508 mésimdhénés
1@ rregullt dhe 27 zévendésime, pushime mjekBsore; arsimi | mesém i larg 145 mésimdhénés t& rregulll
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dhe 4 zévendésime; jani 1@ angazhuar 5 asistent pér fémijE me nevoja t& vecanta, 5 misyes mbeshtetds,
13 psikolog, 4 prej tyre me Caritas Kosove Luxemburg, 30 punétor & ad ministratés, 70 puniétor teknik,

* Gjaté késaj pjese 12 vitit shkollor 2023/24 procesi mésimors #shyg mbajiur n& ményrd & rregullt né
viEshiersi & lEndés @ fizikes, teknologjisé me TIK dhe matematiké né disa shkolla ku né konkursin e
rregullt kemi pasur mungese dhe jemi detyruar gé & rishpallim konkurse dhe kemi humbur disa oné 1&
mésimit.

* Angazhimi i psikologeve, miésuesve mbishtetes dhe asistentéve pér fEémij me nevoja 1€ veganta na ka
ndibmuar shum# ni giithéplrfshirjen edhe t& fEmijeve me nevoja (& veganta né klase 1o rregullta, ekipa
vlerésuese né kuadiér 18 DK A-s2 éshié duke funksionuar shumé miré pér pérfshirjen edhe 1# kesaj Kategoric
né shkolla t& rregullta. Kjo pjes ésh Pér tu vlersuar pasi q¢ Komuna e Vitise né kuadér republikan éshig
mE e mira sa i pérket kitij stafi né shkolla dhe giithpérfshirjes.

Zhvillimi profesional i mésimd héniésve

NE kuadér 1 planifikimeve 1 DKA-se per zhvillim profesional & mesimdhéngsve ng
bashképunim me MASHT-in, OJQ dhe donatoré (& ndryshém kemi organizuar disa trajnime pér
mésimdhénés;

* Eshtié mbajiur trajnimi i shtaté mésimdh&ngsve ni kuadér (& pilot projektit per nxénésit me
afi@si & kufizuara, organizuar nga MASHT, UNICEF dhe IDRA:

* Ngritja e kapaciteteve 1& shkollave né lidhje me pérdorimin e pérmbajtieve digjitale pér
qéllime kreative dhe edukative:

* Trajnim pér kompjuter;

* Krygii Kug;

* Kané pércjell disa trajnime & organizuar nga SBASHEK -u;

* MASHT  "Edukimi Seksual Gjithépérfshirés sipas  Kurrikulgs se Kosoviés  pér
MEsimdhénis™;

* MASHT "Gjith&perfshiria dhe Individualizim; i Mésimit pEr Nxénés me Nevoja 1& Vecanta
Arsimore (PIAY" néntor:

* IDRA, gertifikaté pér piesémarrje, néntor 2022-

* Aplikimi i programeve kompjuterike né mésimdhénie Word 2013, Excel 2013, PowerPoint
2013;

* Vliertsimi kolegu kolegen:

* Vlerésimi i brendshém i shkollgs:

» Mgritja e kapaciteteve arsimore né shkolla.

Aktivitetet t&€ ndryshme té zhvilluara né shkolla gjaté periudhés Jana r-dhjetor
2023

NE mesin e shumé aktiviteteve q@ Jang zhvilluar né shkollat e Komunis s& Vitiss. disa nga mé
1 réndésishme i kemi listuar si ma poshié:
* Garat e diturisé: Jang mbajtur né nivel sh kolle, jani mbajtur n& t& gjitha shkollat fillore { 1=55)Garat e di
me pikturé si dhe garat me Ese, niveli 6-9 jane mbajtur, Pérve; garave ne shkollé jang mbajtur edhe kom
+ Garat ¢ robotikés | kodimi)
*» Garat sportive jané mabijtur edhe né nivel regjional, ku shkollat e Vitisé kané zéné vende 1& mira:
= Ciarat n@ nivel 18 komunis u mbaijtén né shah;

* Garat komunale né pin Epong:
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 Garal regjionale té pingpongut, nxénésit 28n& vendin ¢ tretéé;

 Ciaral né futboll pér djemé dhe vajza;

» Nxénset arritén 1€ 2En€ vendin e dyté né garat regjionale 1& futbollit;

o Nxénéset né garat komunale 1@ volejbollit arritén 1@ z8ng vendin e dvie:

® Ciaral regjionale 1€ hendbollit;

* Ciarat ¢ projektit “Girls just want to play football™ dhe shumé aktivitete (& tjera.

Aktivitete té ndryshme jashtkurrikulare

L

Java pér promovim té leximit, aktivitete t& ndryshme:
Aktivitete pr nder 1 Pavarsise sé Kosovis:
Aktivitete pér Ditén Bot¥rore & Mjedisit;

Dita Bot€rore ¢ Njerézve me Sindrom Down:
Edukimi medial;

Zhvillimi inovativ pér avancimin ¢ arsimit né Kosove;
Vizitg né kampin Boonsteal;

* Cirupi i antistéve - murale né shkolla:

& & @

Dita Ndérkombtare e t& Drejtave t& Mjeriut;

Shénimi i Dités Botérore t& Personave me Nevoja 1& Veganta:

Dita Ndérkombétare e t& Drejtave t& Fémijéve;

Dita BotErore Kundér Dhunis ndaj Gruas;

Ligjerata “dhuna né familje dhe dhuna ndaj fémijéve”;

Aktivitiet pér wermete, dita e shkollgs, muralet e shkollés né koridore:

ARtivitet me temén "Braktisja ¢ Shkollimit™, organizuar nga anttari i EPRBM-sé né& nivel shkolle:

Ivga kEshilli | nxgnésve u prezantua tema "Bullizmi”, me klasét e [X;

IDRA Research & Consulting mblodhen té dhéna nga mesimdhénisit dhe prindérit e klaséve & 11, 111 dh
& VI pér CFM (Modulin e Funksionimit t2 Fémijéve) dhe modulin gjithépeefshirés:

Aktivitete pér Festén e PavarBsisé s Kosovis:

Youth Initiative for Human Rights, mbajti ligji€raté me 70 nxénés t¢ klaséve 18 teta dhe nénta, pjesé
projektit “Fugizimi i t& Rinjéve — Pérmirésimi i Sundimit 1 Ligjit dhe Edukimi pér 1 Drejtat ¢ Njeriut®

mbéshtetur nga misioni | EULEX-it né& Kosove:

TE shpEtojmé natyrin — Espoziti;

Ciatuajmé pér bamirési;

Aktivitet pér 1 Qershorin - Dita Botérore pér 1& Drejtat e Fémijéve.

Shérbimi psikologjik
Psikologia né DKA

L

Evidentimi i rasteve g€ kan€ nevojé pér shiérbim psikologjike;

Evidentimi dhe vierdsimi psiko - fizik | fRmijéve. 1€ cilét do i fillojnd klasén ¢ paré né

shiator. te rekomanduar nga shkollnt pérkatise:

Puné né¢ vazhdimsi me scanca individuale e grupore, duke ¢ pérfshirg kishillimin

psikologjik, psikocdukimin etj.
Takime 1& rregullia me ekipin pér vierésim pedagogjik:
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* Fugizimi i ckipit pér vierssim pedagogjik pér fEmijé me nevoja (@ veganta arsimore, duke
U bazuar né formularé ¢ KNF-sé:

* Vierksimi i (Emijéve me nevoja & Veganta arsimone:

* Rivlerésimi i nxéndsve me mevoa L veganta arsmiore:

¢ Takime me mésimdhénésit dhe ndihme reeth planit individual 1@ arsimii:

v Takime me trajnerdt pér kurrikuli:

* Wlergsimi i dosjeve 1& mEsimdhindsve, 1 cilo o kand pérfunduar trajnimin pér kurrikulé ng
vitin shkollor 2022/23:

o Cenifikimi | mésimdhénésve 1@ cilé e kane pérfunduar teajnimin pér kurrikule:

* Bashk&punim me QPS-ng;

* BashkZpunim me MASHT-in:

* Prezentim né akime. seminare e trajnime 1@ ndryshme.

Psikolog@t né shkolla (Temat 1€ cila Jant zhvilluar né shkolla)

Sjellje problematike dhe pengim i ores mesimore:

Vonesa n& zhvillim intelektual dhe gregullime 2 tjera;

Vishtirési ni 1 nxéni;

Késhillim psikoemocional dhe motivues:

Mungesat e nxiéngsve:

késhillim mbi sjelljen dhe ndértimin e raporieve 1 mira shogérore:

Réndésia ¢ bashképunimit familje-shkolle:

Konsultime individuale me prindérit PEr qasjen ndaj fmijéve me véshtirési & ndryshme:

Késhillim dhe bashkébisedim me stafin e shkollis pér ményrén ¢ sjellies me nxéngs 1@ ndryshém
problematik dhe me ¢rregullime 1@ ndryshme emocionale dhe € sjelljes;

Ligjeraté - Sindromi Down:

Ligjeraté - pérsonat me afiési te kufizuara:

Ligjerarata né klas® me temé, stresi dhe menaxhimi:

Ligjeraté me temé: “Shéndeti mendor”, périshiré edhe rolin e psikologut dhe bullizmin:

Ligjératé vetédijésuese: 20 néntori “Dita Mdérkombétare ¢ 18 Drejlave 1@ Femijéve™, ligiératé ¢ mbajiur
me kl. VI, VII, VIII dhe 1X;

Ligi#raté vetédijésuese: “Parandalimi i dhunés ndaj gruas”, ligjiératé ¢ mbajiur me k1L VI dhe 1X;
Ligjeraté me temé: “Te drejtat e Emijeve”, pérfshiré edhe dhunén ndaj fEmijéve.

Zyra ligjore ¢ DKA-sé

NE periudh@n janar-dhershor jané protokoluar 460 [End? té natyrave & ndryshme: Pér kété periudhé kohore
prej datés 01.01.2023 deri né dhjetor 2023 jané kryer kto pung dhe sherbime:
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TE gjithé punétorét né instuticione Arsimore 18 cilét jané rekrutuar pérmes konkurseve publike jané pajisur
me kontrata t& punés dhe jang sistemuar ng sislemin e pagave.

Sektori i financave

Brenda késaj kohe kemi kryer obligimet nga viti 2022 ne viere 28733.50;

T& gjitha shkollat me kohé Jang furnizuar me material higjenik, material harxhues, material pune pér zyra
sipas kerkesave te shkollave:

Po ashtu ng kété sektor jané beré edhe ndryshimet né regjistrat e pagave, si: futja ¢ punétoritve 1€ rinj ni
listat e pagave. largime, pagesa retroaklive, ndryshime tjera, ndérrimet e Hogarive bankare pér punétorer
eti, ¢ g€ né total jang 341

Kemi béré furnizim me léndg dieg&se (dru) pér vitin shkollor 2023/24 sipas kirkesave t& shkollave dhe
kemi fillu fumizimin ¢ tyre;

Kemi furniziu shkollat me perde dhe tepi, furnizimi me paisje t& imta:

Kemi furnizu gjitha shkollat me paralele 1 ndara me intermnet;

Po ashtu két# vit kemi fillu furnizimin e shkollave me pajisie pér kabinete (kompjuter) dhe furnizimi &shiic
biéré pér shkollat “Kenan Halimi”, “Nijazi Rexhepi™, “Ahmet Hajdari”, “Déshmorét ¢ Lubishtes™, ndérsa
shkollat tjera do furnizoben para fillimit t& vitit t€ ri shkollor;

Eshté pérgatitur KASH-i pér vitet 2024-2027

lané pranuar dhe shpérndar listat e pagave dhe jané kompletu me nénshkrime nga shkollat:

Jané pranuar dhe shpémdar listat e pagave dhe jang komplets me nénshkrime nga shkollat;

Eshté béré fumizimi dhe montimi i pompés termike per shkollén fillore “Ahmet Hajdari” Ramnisht:

Jan furnizu me gjenerator shkolla e mesme Jonuz Zejnullahu dhe shkolla fillore Deshmoret ¢ Vitisé:
Jang furnizuar me material higjienik & gjitha shkollat sipas kérkesave & tyre né vierg 14013.95¢:

Jané furnizuar me letér 1 gjitha shkollat e Komunés sé Vitise:

Jan€ furnizuar me kompjuter dhe jan€ regjistruar né sistem kéto shkolla: SHFMU “Nijazi Rexhepi”
Sllating - kompjuter n viers 5638.00€: SHEML “Kenan Halimi™ Skifteraj - kompjuter né vieré 2819.00¢:
SHFMU “Ahmet Hajdari" Beguncé - kompjuter né viers 2819.00€; SHFMU “Déshmorét e Lubishies™
Lubishté - kompjuteré né vieré 2819.00¢ -

Po ashtu kemi regjistruar inventar né disa shkolla & Komunés s& Vitisé 1& ardhur si donacion nga Minisiria
pér Arsim;

Pranimi i mallit né fribalance kang kaluar 1éndE pér drejtoring e arsimit. Po ashty edhe pér 1 gjithe
komunén, 1€ gjitha kéto lende kapin shifrén rreth 1120 Iendé & cilat Jang pErfunduar pér ke periudhé
giashté mujore.



Donacionet, investime

Donacioni Shkollat pérfituese
Projekti YENI i financuar nga Caritasi Zvicerran dhe Komung o SHML Gjimnazi .. Kuvendi i
Vitisé-krijimi | mjediseve t& gjelbérta né shkolla, pérmisim i Lezhis™ - Viti

mjedisit,

Viera 4840 euro

Renovimi objektit 1€ shkolles né térsi mrena dhe Jashté projeki i
IP-as koha e fillimit & puneve 01.07.2023 deri 01.07.2024 (sipas

planit dinamik).
2 Projekti YENI i financuar nga Caritasi Zvicerran dhe Komuna e SHML Mikse ..Kongresi
Vitisé-krijimi | mjediseve 1€ gjelbérta né shkolla, pérmisim i Manastirit™ Pozharan

mjedisit-vlera 4840 curo

Projektin ¢ financuar nga ambasada gjermane dhe franceze i
realizuar nga RYKO

Bashkpunimi me projekie me shkollat e Ballkanit-vizité me
karakter arsimor, projekt i pérbashkit me njé shkoll& profesionale
né Sarajev,

Up o youth -USAID

Fondacioni kosova Luxemburg - ndrigimi me panel solar
Vullnetarizmi edukativ - TOKA

3 Projekti ALLED-2 “Harmonizimi i Arsimit Profesional me LAAP Januz Zejnullahu™ Viti
KErkesat e Tregut”, nga BE, i financuar nga Agjencioni Austriak
pér BashkEpunim ADA-En austriake, pajisje 18 teknologjisé sé
fundit t& IT-sé, né @ré hapésirén e brendshme shkollore - viera
JB000 euro

Projektit ,,Fondi i Sfidave Rajonale™-RCF, respektivishi ,,Fondi i
Sfidave t& Kosoviss™KCF, financuar nga Banka Gjermane-KF[ e
aurctizuar nga Qeveria Gjermane pér renovimin e punétorive 1&
fushés s& makinerisé dhe furnizimin e tyre me paisje'makina
bashk&konore, pér realizimin e moduleve 1& praktikés profesionale.
né kuadér 1€ trajnimeve bashképunuese, 1& realizuara n ga
Konzorciumi i themeluar n mes té shkollés profesionale dhe dy
sipérmarrjeve bashkiépunuese, né vierd prej 535.592.00 €,

Projekti YENI i financuar nga Caritasi Zvicerran dhe Komu na e
Vitisg-krijimi i mjediseve 1# gjelbrta né shkolla, péemisim i
mjedisit-vlera 4840 curo

Projekti | financuar nga Minisiria e Zhvillimit Rajonal 1
R.Kosovés dhe K. Viti-si:

Renavimi i objektit € vietér shkolloré-Inkubator biznesesh.
bashképunuese me shkollén, n& kuadér & realizimit 1@
moduleve & praktikés profesional, pér profile arsimore 18 fushave
pérkatése.
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Projekt i financuar nga OJQ né zhenevi

Shkolla furnizohet me paisje teknologjike-viera 6000 euro
Rrethoja e fushiés sé Futhollit

Vendosja e dyerve né kiasa

Shirvarja e dyshemesg né klasat e katii g dvi

SHFMU “Déshmorét ¢ 5 Prillii
=Smirg

Projekti i digjitalizimit té shkollés

Projekti i ndérimit 1¢ sallés pér Edukaw: lizike, sportet dhe
shéndeti

Prajekti *“Transformimi shogéror inovativ®® KIST 1@ zhvilluar nga
ambasada e Holandés dhe KEC

Qerdhja ne parelen e ndare ne Drobesh

Perfundimi i projketit te nderrimit te kulmit 1 shkollés (Shtator),
fasdimi (gusht) | katit te trete-shkolla Ame

SHFMU “Déshmaoré ¢ WitisE"” -
Viti

Shkolla éshté e perzgjedhur ne projektin e efigiences te energjise
dhe eshie bere izolimi | shkolles, ndérrimi i dritareve, ndryshimi i
kalldajes s& nxemjes (nga kalldaja me dru ne kalldajen me pelet)
dhe renovimi i radiatoreve 16 nxjemjes. Rregullimi i bioblitekis s@
shkollés me inventar & rj, rregullimi § zyres se psikologes,
rrethojat e fushis sé futbollit ne oborrin e shkol lés dhe rregullimi i
minisalles se Edukatés Fizike.

Rregullimi i kabinetit t¢ informatikés - 15 kompjuteré;

MNgjyrosja, fasadimi | mureve (& brenshme 1 shkollés;

Diera e oborrit 1@ shkollés:
Fusha e futbollit 1€ vogitl me gom,

SHFMU “Bafti Haxhiu™ - Vit

Rregullimi i fushave t& futbollit né Sllating e Poshime, Trestenik
dhe Sadoving jané duke vazhduar punimet

Pér cabinet 1& teknologjisé 10 kompjuter dhe 10 monitor
Donacion né Paralelen ¢ ndar Sliating e Poshime:

Projekiti | instalimit 1 kamerave né tri shkolla, néshkollen amé,

paralele e ndar te Lagjja si dhe n¢ paralelen e ndar Sllating ¢ Poshime.

10 banka per nj& nxénés. 10 karrika, 3 vitrina me dyer xhami dhe tri
vitrine 1€ hapura

NE shkollén amé 50 fije tendafila, 50 fidane te paraleleja Sllating e
Poshime.

SHFMU “Njazi Rexhepi™ -
Sllating

Fusha e sportit né ohorrin e shkollgs

Rivitalizimi i katit t& et

Renovimi i katit t& treté (ende | pa pérfunduar)

Vendosja e llampave efigiente (donacion nga Karitasi Kosovo-
Luxemburg)

SHFMU “28 Néntori™ - Verban

Rregullimi i fushés s futbollit jané duke vazhduar punimet

SHFMU “MNdre Mjeda™ -
Kabash

10

ZgjErimi I tribunave dhe rrethoja e fushés s¢ futbollit
Projekti i Energjisé Solare me kapacitet 5ké, nga Fondacioni
KosovE Luxemburg

SHFMU “Kenan Halimi™ -
Giylekar
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I Radivoje ndrrimi i dritareve 1e shkolles SHFMU “Nazmi Pajaziti” -
Budrike rrethoja ¢ shkollis, gjithashiu do punohet edhe ne Radivoje

pérmisimin e kushteve higjenosanitare.
Devaje ndrrimi i dyrve te klasave

12 Riparimi i toaleteve né shkollén amé né Lubishie SHFMU “Déshmorét e
Rregullimi i fushés sportive nié Buzovik Lubisht&s” - Lubishié
Lyerja e brendéshme e shkollés ng Buzovik
Mbuloja e njé pjese 1@ kulmit 1 shkollés ng Lubishié

I3 | Rrethoja e fushis sé sportit SHFMU “Hysen Térpeza™ -
Shtrimi i fushés s& sportit me gomé Térpezé
14| Projekti i pér rregullimin e tualeteve dhe ndérrimi i kulmit SHFMU “Hasan Alia™ -
Remnik
I3 Gijelbrim i hapésirave shkollore SHFMU “Skender Emirllahu -
Ramjan
16 | Eshi& béré drenazhimi i objektit shkollor SHFMU “Mirali Sejdiu™ -
Projekt i perfunduar i fushés s& volejbollit Goshice, pérfundimi né | Gushic
gershor
Kopshti né oborrin e shkollgs, paralelja e ndaré né Gérmovi, ni
proces (@ pérfundimil.
17 | Reegullimi i oborrit t# shkollés si dhe rregullimi terrenit sportiv SHFMU “Ahmet Hajdari™ -
Projekti i rregullimit t& nxemjes né paralelen ¢ ndar® n Ramnishie Bepuncé
(Vendosja e pompés termike)
I8 [ Rregullimi i oborreve te shkallés me rretho; SHFMU “Safet Rexhepi -
Rregullimi i dyshemeve Zhiti

Ndrigimi i oborrit 1& shkollés
Rregullimit i fushave sportive, Zhiti -Ballance

19| Rregullimi i fushés s& futbollit jan€ duke vazhduar punimet SHFMU “Dom Mikel
Tarabulluzi™ = Stubégll

Sfidat e paragitura
*  Rénia e numrit 1# nxénisve

*  S0idé né vete ka qené zévendésimi | mesimdhEngsve pér pushime mjckésore ( zgjatja e
procesit 1& konkurseve)

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbruojtje té Mjedisit
Sektori i Adresave

Sektori i adresave gjaté kisaj periudhe kohore, nié bashképunim me Agjensionin Kadastral 12 Kosovits (AKK-
né) dhe Komunén tong, kemi pérfunduar kéto aktiviteleve:

* Kontrollimi i hyrjeve (numrave) dhe i tabelave me emra & rrugéve né sistemin ARIS dhe né terren. né
afat gdo 3 muaj;

¢ Takime me Agjensionin Kadastral t8 KosovEs (AKK), me qéllim & péfitimit t& ndonjé donacioni nga
shteti norvegjez (BE) pér vendosjen e numrave edhe né zonat rurale:
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Léshimi i letrave informuese me numra 1@ objekteve dhe emrave & rrugiéve qytetargve qé na i kérkojng.
Mbajtja ¢ trajnimeve shiesé sipas interesit 1oné dhe sipas kérkests s& AKK-si-

Gjaté kisaj perivdhe kemi bire dy herg inspektimin e té gjitha tabelave me emrg (& rrugéve dhe me numea
te objekieve né Komunén e Vitisé:

Gjithashtu kemi beré vendosjen e disa tabelave dhe numrave ge i kemi pasur rezervi:

Kemi béré edhe caktimin e disa pikave referuese 1@ objekteve me réndési 1€ vecanté (shkolla. spitale,
objekte fetare, parqe, stacione etj) né sistemin ARIS;

Vlen t& ceket se gjaté késaj periudhe kohore & bashku me Fatbardha Ukshinin 1& kontraktuar nga AKK-
ja si asistente né Drejtorin e Urbanizmit Jemi duke bEré pérditEsimin e hyrjeve né terren dhe né sistem.
Kjo &shté njé e arritur shumé e réndésishme., e cila Eshté béré falé zyrartve 1@ sistemit 18 adresave, Deri
mé tani jané pérditésuar 70% @ chiekleve. Pérditésimi i objekteve do & pErfundon né afatin e cakiuar
nga AKK dhe diku nga fundi vieshtis @ fillojmé me implementimin dhe vendosjen e tabelave me numra
fizikisht né terren.

Jan€ kryer edhe shiérbime dhe informacione 1 pérditshme qytetaréve rreth sistemit & adresave.

Sektori | Mjedisit

K&to 6 muajt e fundit jang larguar 4 deponi 12 “egra™ & krijuara né disa fehatra;

Gijatg fundvitit 1 kaluar dhe 6 muajve & vitit 2023 jané rregullura §.96 ha hapésira publike t& gjelbéna
(sipas informatave nga Drejtoria e Sherbimeve Publike);

CGiajté ket giashi€mujori jané léshuar 2 leje mjedisore komunale:

Jané mbajtur edhe Ditét Mjedisore si “Dita e Tokis” nga | deri 22 Prill ku kishie njé fushat nigmujore né
giitha fshatrat ¢ Komunés s& Vitjse dhe gytetin e Vitisé pér pastrimin ¢ ambientit dhe ritjen &
ndérgiegiésimit (& qytetaréve PEr 1€ ruajtur mjedisin ku jetojmé. Poashiu &shig shénuar edhe “Di e
Mjedisit” mé 5 Qershoré me disa aktivitete pastrimi né qytet dhe njé ekspozité nga Grupi i Artistéve
Vitisg,

N sektorin e planifikimit jang shqyrtuar 22 kérkesa té nd ryshme

-

Kérkesa pérdhénie té informatave urbanistike;

Nga 12 kérkesa, gjithsej 12 t& shqyrtuara, s'ka n& proces;
*  Informat# urbanistike me pagés 3x 10 eure = 30 euro,

* Informat# urbanistike te liruara nga pagesst-13

Kérkesa pér dhinie 12 kushteve urbanistike — ndértimore:
Nga 2 kérkesa gjithsejté 2 t¢ shqyrivara, s'ka né proces;

*  Vendime pér kushte te ndértimit te aprovuara 2

*  Vendime pér kushte te ndértimit te refuzuara: 4

Sektori | Urbanizmit

Leje ndértimi 2;

Refuzime pér leje ndértimare 4:
Aplikime pér pranim teknik 1:

Vendime & miraturara Legalizim 22:
Vendime pér listén e pritjes- Legalizim 1.



Drejtoria piér Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural
Aktivitetet e realizuara gjaté KeELj viti né Drejtoring e Bujqésist Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural:

Hartimi i planit vjetor t¢ punts pér vitin kalendarik 2023:

Drgimi né Zyvrén ¢ Prokurimit projekt planin pér projektet té cilat do t& zbatohen nga Drejloria e Bujgésisé
Planet e punés mujore;

Planet ¢ punés gjashtémujore:

Raportet mujore t& punés:

Puniét rutine t& kryera;

Seminare dhe takime 1 ndryshme:

Vizita ne teren pér vierésim @ démeve, regjistrime, evidenca, statistika, kishilla etj;

Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, aktivitetet e saja i kryen pérmes sekioréve,

Sektori pér Bujqisi, Blegtori dhe Zhvillimi Rural

Giat kétij viti jané realizuar thirgjet € cilat i ka shpallur MBPZHR, fermerdt ¢ blegtorisE pér cilési &
quméshtit, fermerEt ¢ (& gjitha fushave 1@ bujqésisé pér subvencione- pagesa direct;

Po ashtu kemi béré vizita 1€ shumia né teren pér grumbullimin e shinimeve né ferma (Eshté bEré rifreskimi
i 1€ dhénave mbi gjendjen né pergjithBsi t2 1€ gjithe sekioréve @ bujgisisé me 1& dhiéna 1@ reja;

Hartimi i planit 1 mbjelljeve pranverore per vitin 2023;

Hartimi i planit & mbijelljeve vjeshtore per vitin 2023;

Kemi vizituar fermeriét kultivues 18 perimeve né serra, me qéllim q& pér s& aférmi 1] shohim kultivuesit

tang lidhur me kulturat q€ ata i kultivojné, problemet dhe sfidat me 1 cilat ballafagohen gjate kisaj
periudhe:

Dalje né teren pér vierésim t démeve sipas kErkesave & fermeréve:
Organizimin e trajnimeve pér fermerdt: si dhe aktivitete tiera vazhduese.

Thirrjet - Aplikimi pér fermert nga ana MBPZHR dhe Drejtorisé s& Bujgésisé, Naa data 1 2.01-10.02.2023.

Thirja per aplikim pér fermerét e fushés s@ blegtorisé pér cilési t& quméshtit nga ana ¢ MBPZHR. Gjithsej
kang aplikuar 18 fermers, Me datén 28.02-30.03.2023,

Thirrja pér aplikim pér subvencione - pagesa direkt pér fermerét e fushis @ bujgésisé - MBPZHR, Giithsej
kang aplikuar 1203 fermerg, Prej tyre 41 femra dhe | 162 meshkuj.

I. Pér subvencione t& grurit kang aplikuar 917 fermer;

2. Pér subvencione t& misrit kans aplikuar 617 fermer:

Lad

. Pér subvencione 1 térshiérés kani aplikuar & fermer:

5. Pér subvencione té perimeve kans aplikuar 199 fermer:

6. Pér subvencione t¢ perimeve né serra 9 fermer;

7. Pér subvencione 1€ peméve dru frutore kané aplikuar 121 fermer:
8. Pér subvencione 1& pemive té iméta kang aplikuar 5 fermer;

W

- Pér subvencione t& bletéve kang aplikuar 70 fermer;

10. Pér subvencione t& deleve kani aplikuar 50 fermer;
I'l. Pér subvencione t¢ dhive kané aplikuar 9 fermer:

12

- Pér subvencione t& lopéve quméshtore kang aplikuar 31 fermer;

| 3. Pér subvencione 1 derrave kané aplikuar 2 fermer:
14, Pér subvencione t& pulave vajse kang aplikuar 3 fermer,
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Me datén 15.08-15.09.2023 ka filluar aplikimi i fermerve (& subvencioneve nga ana ¢ MBPZHR pér dorézimin
e faturave 1€ plehut dhe deklaratén e sasise si grurit 1€ dor&zuar né mulli, per sipérfaget e aplikuara gjaté kiij
vili.
Me datén 06-20.02.2023 Viti, shpallja e tri thirrjeve pér aplikim pér fermerét ¢ Komunés sé Vitjse:

* Serra me sipérfage prej 50m” - 100;

= Makina pér mbjelljen e patates — 10 copé;

* Spérkatése 400 L. - 60 copé.

Me datén 25-04-09.05.2023 Viti. shpallja e gjashté thirjeve pér aplikim per mekanizém bujgésor:
*  Pjatore - 20 copé;
* Freza 1.8 m- 30 copé:
*  Grabuja me traké 2 m - 30 copé;
* Rrotw kosa - 20 copé:
* Shkokluese misri 3.50h — 20 copé ;
*  Making pér mbjellje misri katér rende -20 copdé,

Me datén 15-30,09.2023 Viti, shpallja e thirjeve pér aplikim pér mekanizém bujgésor:
*  Pllugji-30 copé;
*  Moto-kultivator - 70 copi:
* Makina pér nxjerrjen ¢ patates- 10 copé,

Me datén 15-30.09.2023 Viti, shpallja e thirrjeve pér aplikim pér ngritjen e pemishieve me arra 5/ha:
*  Fidané t& arrs 10 fermer nga 0.50/ha.

Me datén 20.09-06.10.2023 Viti, shpallja e thirrjeve pér aplikim pér blewarit:

* Cenirifuga elektrike pér mjalté, 20 copé:

s  Shkrirése dylli, 30 copé.
Pas aplikimit t& fermeréve pérmes komisioneve Eshig birs pErzgjedhja e tyre.
Né vazhdim i paragesim numrin e fermeréve 1& cilét kané aplikuar, t& refuzuar dhe pérfituesit, po ashiu jani &
paragitura: gmimi, participimi dhe shuma totale,

Gjatg kEtij viti numri i farmeréve pérfitues nga subvencionet ¢ DB-sé - Komuna e Vitisé #shté 530: Serra
50m?, numri i aplikuesve 440, numri | pérfituesve 100, numri i 1@ refuzuarve 340, viera ¢ serrés 683€, vlera ¢
participimit pér fermeré 20% 137¢. Cijithsej vlera e participimit 13,7006

Vlera e projektit né 1otal 54.800€ + 13,700€ = 68,500€
Makina pér mbjelljen e patatés

Numri i aplikuesve 33;

MNumri i périituesve 10;

Numri i 1€ refuzuarve 23,

Vlera e makings pér mbjelljen ¢ patates -980€.

Vlera e participimit pér fermerg 20%- 1966,

Gjithsej vlera e participimit | .960€.

Vlera ¢ projektit né total — 7.840€ + 1 .960€ = 9.800€.
Mekanizém buj r— Spérkatése 400

Numri i aplikuesve 238:



MNumri i pérfituesve 60;

Numiri i t& refuzuarve 178;

Vlera ¢ Spérkatéses 400L 530€:

Vlera e participimit pér fermerg 20%- 106€:

Gjithsej vlera e participimit 6,360€;

Vlera e projektit né otal — 23 A40€ + 6 360€ = 3| B00E:

ekanizém bujgésor — Rrotok
Numri i aplikuesve 38:
Numri i pérfituesve 20:
Numri i t& refuzuarve 178:
Viera e Rroto kosés 980€:
Vlera e participimit pir fermerg 20%.- | 96€:
Gjithsej viera e participimit 3,920€:

Viera e e projektit ng total — 15.680€ + 3.97 4
Mekanizém bu ]gﬁgr—ihgklmm 18 Misrig

Numri i aplikuesve 25:
MNumri i pérfituesve 20:
Numri § & refuzuarve 5:
Vlera e Shkoklueses sé Misrit 850
Vlera e participimit pér fermeré 20% 1 70€:
Gjithsej viera e participimit 3, 400€:
jektit ng total — |3.600€ + 3 400€ = | 7.000€.

e
MMWL—_EEEH
Numri i aplikuesve 68:
Numri i perfituesve 30;
Numri i té refuzoarve 38:

Vlera e Frezés 280€:
Vlera e participimit pér fermeré 20%.- 1 76€;
Giithsej vlera e participimit 5,280€;
lera e projektit né oaal - 21 A 20€ + 5. 280€ = 26,400€.

Mekanizém bujgésor — Pjatore

Numri i aplikuesve 53:

Numri i pérfituesve 20:

Numri i t& refuzuarve 33;

Vlera e Pjatores 1070€:

Vlera e participimit pér fermere 20%- 214€;

Gjithsej viera e participimit 4,280

v jektit né total — 17,120€ + 4,280€ = 21 .4
ekanizém bujaésor — Grebuja

MNumiri i aplikuesve 34;

Numri i pérfituesve 30:

Numri 1 @ refuzuarve 4:

Vlera ¢ Grabujés 830€;

Vlera e participimit pér fermeré 20%- | 66¢:
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Giithsej viera e participimit 4.980€:

Vi ektit né total — 19.920€ + 4.980€ = 24
Mekanizém bujgésor — Mhiellése misri

Numri i aplikuesve 49;
MNumri i pérfituesve 20;
MNumri 1 & refuzuarve 29
Viera e Mbjelléses sé misrit 950€;
Vlera e participimit pér fermere 20%- 190€ -
Gjithsej vlera e participimit 3,800€:
Viera jektit né total = 15 + 3. 800€ = 19,000
Mekanizém Bujgésor-M olo-kultivator
Numri i aplikuesve-183:
Numri i pérfituesve-70;
Numri i 18 refuzuarve-113:
Vlera e moto-kultivatorit-394 ¢:
Viera e panticipimit-78.8 €:
Gjithsej vlera e participimit 1 fermeréve 5516 €;
Vlera e participimit nga kemuna 22064 €:
Vlera e projektit né 1otal-27580 €.
Mekanizém bujgésor-plugj
Numri i aplikuesve-119:
MNumri i pérfituesve-30;
Numri i 2 refuzuarve-89:
Viera e pllugut-780 €:
Vlera ¢ participimit-156 €:
Gjithsej viera e panticipimit (& fermeréve 4680 £;
Vlera e participimit nga komuna 18720 E:
Vlera e projektit né total-23400 €.
ani Uj =MNxjerrése 1& patads
Numri i aplikuesve-21:
Numri i pérfituesve-10;
Numri i 1€ refuzuarve-11:
Viera e mekanizmit pér nxjerrjen ¢ patates-2195 £;
Vlera e participimit-439 €:
Gjithsej vlera e panticipimit nga komuna 17560 €;
Vlera e projektit né to1al-2 1950 €.
ARRA 0.50/ha
MNumri i aplikuesve-17:
Numri i pérfituesve-10:
Mumri i 1 refuzuarve-7:
Vlera pér 1/ha-929 €;
Vlera ¢ participimit-20%-185.92 €
Gjithsej vlera e participimit (& fermeriive 1.859.2 €;
Vlera e participimit nga komuna 7436.8 €:
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Vlera e projektit ng toral-9,296 €
anizém

gr bletari-Centri

Mumri i aplikuesve-30:
MNumri i pérfituesve-20;
MNurmri i 18 refuzuarve-10:

Vlera e centrifugave elekirike-335 €:

Vlera e participimit-67 €:
Gjithsej vlera ¢ participimit t& fermergve 1,340 €;
Vlera e participimit nga komuna 5,360 €:

Vlera e projektit né total -6,700 €,
i dylli

elé- shkri

Numri i aplikuesve-23:

MNumri i pérfituesve-20:

Numei i 18 refuzuarve-3;

Vlera e shkrirfse 1& dvllit-355 €
Vlera e participimit-71 €:

Gjithsej viera e participimit — 1 420¢:

Gjithsej viera e partici pimit nga komuna 5,680 €;

Vlera e projektit né total-7, 100 €.

Projektet e realizuara: 2023

"Nk Mekanizimi Nr. i | 20%-Viera | 80% - [ Totali
projek pérfituesve | e DBPZHR -
eve - participimi | Komuna
2023 t
| Serra 100 13, 70:0€ 54, 800¢€ 68, 5006
2 Spiérkatése 4001 60 6.360€ 25,4406 31,800€
3 Rroto Kosa 20 3,920€ 15,6806 19.600&
4 Freza 30 5,280€ 21,120€ 26,4006
5 Pjatore 0 4.280¢ 17,1206 21, 400€
6 Grabuja 30 4,980€ 19.920¢ 24.900€
7 Mbjellése misri 20 3,800€ 15,2006 19,0006
8 Shkokluese misri 20 3,400€ 13,6006 17,000€ i
9 Mbjellése 1 patates ¥ 1,960 1.B40¢ 9_800€
[0 Moto-kultivator 70 3.516€ 22.064€ 27.580€
11 Plugje 30 4,680€ 18,.720€ 23, 400€
12 Nxjerrése 1€ patates 10 4,390€ 17,5606 21,9506
I3 Fidan# & Arriis pér | 10 1.859.2€ T.436.8¢ 0. 206€
0.50/Mm=5/ha
14 Centrifuga elektrike 20 1,340€ 5,360€ 6,700€
15 Shkrirése 1 dyllit 20 1,420€ 5.680€ 7.100€
MNga viti -
2022
r Spérkatése 45 30 4.860 € 4.860 € Ei




2 Koshere me bleté 30 x  5]|2970€ ! 11,880€ 14,850€
koshere =[50
koshere

Totali 330 fermeré | 70,155.20 € | 285 480¢ 354071 €
perfitues | |

Dalje ng teren né fshatin Térpeze pér fushatén e korrje —shirjes, edhe pse k&@ vit ka filluar mé voni shkaku

kushleve atmosferike- (lagéshtia), q¥ kané mbizotéruar né vendin ton€ dhe rendimenti ka qenéd mé i uli-
3500/kgha.

Vizitat ng teren pér démet né bujgési nga lagéshiia
Jan€ vizituar né teren 34 fermers dhe jané béré vierésimet nga ana e komisionit, pastaj jan€ dérguar listat né
nivelin Qendror g arring vierén 98.926.92¢,

rojekiet e ba nga viti i kaluar:
Komuna e Vitisé - Drejtoria ¢ Bujqésisé
Cijaté muajit mars @shie berg shpérndarja e 30 spérkatésve me sasi 45 L pér fermerét e perime- kulturis, projeki
i vitit t& kaluar, pa participim.

Vlera ¢ projektj jshie 4,860 €

NE muajin gershor shpirdarja e 150 koshereve me bleti pér 30 bletarE me nga 5 koshere. Projekt i vitit 12 kaluar,

Vlera e participimit pér fermeré 20%- 00€

Gjithsej viera e participimit 2,970¢

Vlera e projektit né total - 11.880€ + 2.970€ = 14,850€

sektori pér Pylliar
* Pérgatitja e planit t& prerjes;

Hartimi i planit operativ per mbrojtien e pyjeve;

Shqyrtimi i kérkesave pér prerje n€ pyjet private;

Takime te rregulita me stafin e pylltarise pér realizimin i detyrave 1& punés;

Nga pyjet publike jané transportuar nga tenderi, dru zjarri: 744.2m*

*  Tekniko - halore 181.8m*

¢  Dru zjarri 562.40m>

* Nga pyjet private jané parashruar 24 kérkesa, 9 jang realizuar dhe 11 jané ne pritje pér tu realizuar gjaie
muajve n vijim;

* Jan& konfiskuar 3 automjete;

* Démtime nga era 23.30m*

*  Gjatg ki viti jané shgiptuar 60 fletéparagitje penale dhe 44 per kundérvajije:

* Realizimi nga taksa p&r shitjen ¢ masés drusore né kémbg dshig 17,358 96€:

* Realizimi i taksave nga shérbimet pyjore private &shig | 689 60¢:

* Gjithsej & hyrat nga taksat jan€ 19,048.56€:

* Patrullime 18 pérbashkéta me policing kané qené 8. ¢ realizuara me sukses, ndérsa patrullime brenda
autoritetit komunal né Viti kang gené mbi 20 patrullime ruting.

& & »

T hyrat nga taksat komunale q€ i pérkasin Drejtorisé s Bujqisisé
Duke u bazuar né 1& hyrat q€ krijohen nga grumbullimi i taksave komunale nga domeni i bujqésisé paragitet kjo
giendje:
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T€ hyrat nga ;
* Vénetime per veprimiari bujgésore 16 x106= 160€:
*  Ndérrimi i destinacionit nga toka bujqésore né até ndértimore 5. qé kap shumén prej 4.500¢:

*  Kemi pasur dy kiérkesa pér shndémimin e tokis pyjore nE até bujgsore, por kéto kérkesa Jang dérguar pi
MBPZHR:

Gijithse] t& hvra 4,759

Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi

Direjtoria pér Kadastér, Prong dhe Gjeodezi, Eshié ¢ rregulluar me njE sistemim dhe né bags 1@ Organogramit
t& brendshém dhe pérshkrimit i detyrave dhe obligimeve té punés 1€ secilit zyrtar, ku akiualisht né k&g drejtori
punojné & zyriar 1@ cilét jané me kualifikimet e nevojshme pér ti plotésuar nevojat e punés dhe t& funksionimit
i€ secilit sektor né Drejtori.

NE kuadér & DK PG-sé ckzistojng tre sektoré:

*  Sektori | Kadastrit;

o  Sektori i Pronés: dhe

= Seckiori | Gjeodezise,

Sektori i Kadastrit

Puna n€ Sektorin e Kadastrit #shté e bazuar ni dispozitat ligjore, 18 cilar e rregullojné ke sekior, i cili
eshié pérgjegjés pér kujdesen dhe mirémbajtje ¢ t¢ gjitha regjistrave kadashral, ku perishihet e gjithg
paluajtshmeria komunale, i dhe regjistri i paluajishmerive, hipotekave, servituteve digjitale dhe manual, si
shérbim kryesor pér qytetarit si shérbimi me léshimin e fletave poseduese, certifikatave personale dhe social.
Gjai# kiésaj perindhe né ke sektor Jan€ kryer kéto shérbime kadastrale:

Fleta poseduese
Muaii +K.P Certifikata pér N. Hipoteka  Transaksione
* Qertifikata Sociale Proniisore
danar-Dhjetor 5353 543 105 1535 [éndé

Tabela nr.1 Shérbimet kadasirale per perindhen Janar - Dhjetor 2023

Sektori i Pronés

Sektori i Pronés ka pErgatit® 5 propozim vendime pér Bordin e Drejtoreve dhe Kuvendin Komunal ng lidhje
me natyrén e punéve né drejtori. Né vazhdimési ka birg interpretimin e normave ligjore qé jané né fugi, ka kever
punt administrative n& drejtori: pérpilimin e akivendimeve. urdhéresave dhe akieve tiera, ka léshuar viretime
pEr pronat gé Komuna nuk ka interes {7 blej ato. | ka pranuar kérkesat e drejtuara drejlorisé, i ka shqvrivar ato
dhe ju Eshté pErgjigiur me shkrim. Ka zhvilluar procedurat pér ekspropoim 1€ tokave ne prongsi private pér
interesa & pérgjithshme publike.
Sektori | Gjeodezisi

Sektori i Gjeodezist pér gjaté vitit ka kryer kéto shérbime pér palét dhe Komunén si: mirémbajtja ¢ kadastrés
digjital né sistemin kosovar ka percjell vektorizimin ¢ master planeve, ka pergatit dhe mbikiéqyré ¢ dhénat pér
kompanité dhe gjeodetit e licencuar, ka pérgatit raportet ditore pér Agjenciné Kadastrale t&¢ Kosovits, ka pranuar
[Endét e kryera nga kompanité dhe gieodetét ¢ licencuar dhe 1€ njjté i azhurnon ni sistemin zyrtar (SIKTK-T
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dhe SIKTK-G), ka béré azhumimin e ndarjeve fizike né librat e regjistrimeve @ nénndarjeve kadastrale, ka brg
hartimin e kopjeve @ planit, kontroll & vazhdueshme kualitetit 1 s dhénave grafike kadastrale dhe atyre
tekstuale, projektim t# rrjeteve referente. 18 rendit té tretd t¢ shirvar me GPS, Identifikim i parcelave né zyré,
Futja ¢ & dhénave grafike né datamodelin zyrar (SIKTK-G). Konsulta dhe késhilla profesionale né lEming e
Ujeodezisé  dhe Kadastris Per palét e interesuara 0¥ kuadér @ shérbimeve  kadastrale

Muaji Legalizime  Ndarje/azhurnime Bashkim i parcelave ::'iT
Janar-
Dhjetor 30 298ndarje 109 !

Tabela Nr.3  Shérbimet né sektorin ¢ Gjeodezisé Janar-Dijetor 2023

TE hyrat financiare

NE Drejtoring pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi planifkimi i (@ hyrava buxhetore pér vitin 2023, duke

perfshiré 1& gjithé sektorét ka qen€ 77.000.00 €, kurse realizimi i 1@ hyrave deri né& periudhen Janar — Dhjetor
2023 éshté 105,391.00 €,
Sfidat
Pengesat 1€ cilat | ka pércjell kéta Sektore jani:
*  Mungesa e shEnimeve prej vitit 1982 - 1994:
* Lidhjet e dobéta digjitale né bazen e i& dhénave dhe shpeshhers ndérprerja e tyre koh# pas kohe me
Agiencing Kadastral 12 Repubilikes s& Kosovis:
*  Mungesa e shEnimeve gjeodezike nga viti 1985 - 1999;
* Mungesa e planeve/skicave pér zonat kadastrale, (& cilat jané pjesé 1& komasacionit.

Propozim masat (& cilat duhet t& merren pér efikasitet jané:

* Insistimi | fakioréve institucional, vendor dhe ndérkombéitar tek Institucionet e Serbiss pr kthimin e
shiénimeve kadastrale dhe gjeodezike, respektivisht planeve gjeodezike:

* Insistimi i institucioneve vendore dhe | mekanizmave ndérkombétar tek institucionet ¢ Serbisé, peér
kthimin e dokumentacionit kadastral, t& konfiskuar (gjaté lufiés);

= Pérpjekjet pér pérmirésimin e lidhjeve digjitale né bazén e 18 dhénave me Agjensionin  Kadastral 18
Republikés s& Kosoves,

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Raporti i punés i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport bazohet né raportet ¢ udhéheqésve & sekiorive 1@
Kulturés, Rinisé, Sportit, Bibliotekes, Shtépise s¢ Kulturés si dhe Arkivit Historik,
Raporti paraget né vija 1& trasha shiyllat kryesore 1& aktiviteteve (& Drejlorisé:

*  Memorandum uptimi me MKRS lidhur me vazhdimin e

i v .
L et w R

ndértimeve né palestrén Sportive né Vit:

mirék
o  MNdErtimi i fushave sportive;
*  Mdarja e subvencioneve pér OJO-t& né vierd 1 10.000 euro:
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*  Mbéshtetja ¢ 28 0JQ-ve nga subvencionet:
* Memorandume bashkpunimi me MK RS-ng dhe organizatat ndérkombétare:
*  Vazhdimi i punimeve ng sallgn ¢ teatrit,

Pérgatitja e planit vietor 1 aktiviteteve p&r vitin 2023:

*  Koncerti i pérbashkét me £ ilharmonin e Kosoviss;

* Bashké-organizimin e 17 shkurtit — Dités s& pavardsisé s& Kosovés;

*  Ora letrare ¢ pavarisisl:

*  Organizimi i manifestimit tradicional “Flakadani i Karadakut 2023 “me Ekspozité, Gara 1& recituesve, Ora
letrare, festivali i ansambleve dhe ShKA;

*  Maj - Dita Botérore e Liriss s Shtypit “Kerem Lawton™:

* 3 Maji - Ditgs s# Déshmoréve & Komunis sE Vinisé;

* | Qershori — Festivalj per fémije COVER FEST ;

L]

Sukseset e ansambleve ne arengn ndérkombétare dhe kombétare -AK v “Kemajl Azizi", QK “Anamorava™ A
SHKA * Jonuz Ramadani® dhe Kori i Qytetit;

* 14 Qershori-Dita e Clirimit (& Vitisé:

¢ 14 Qershor -Festivali pér fémije “Hana™

Bashkpunim me organizata partnere, si: USAID, Korpusi i Pagés, CBM. Caritas Kosova etj;
Organizimi i aktiviteteve & =2 Korrikut™:

Mbéshtetja e festivalit ndérkombiar “N'karadak krisin Tu panat™;

Aktivitetet kulturore me rastin e | Gushit — Dites st Mergimiarve;

Mbéshtetja e festivalit ndérkombyar “Fest Folk Anamorava 2023™:

Mbéshtetja e takimeve 1& “ Dom Mikel Tarabulluzit™:

Mbéshtetja e festivalit komb@ar “Fest Folk Swblla 2023"- edicioni i parg:

*  Mbéshtetja e akademis dhe tryezés shkencore me rastin e pérvietorin 1€ shkrimtarit Ramdan Musliy:
Organizimi i aktiviteteve me rastin & Dits st FalEnderimeve Amerikane:

Aktivitetet kultuore me rastin ¢ 28 NeEntorit;

Aktivitetet festive me rastin e festave 1€ fundvitit,

" 8 8 & @

Pérgatitien e planit 1 punis pEr vitin 2023:
Aktivitete sportive me rastin e festave Zyriare;
Mbéshtetje ¢ t¢ githa aktiviteteve sportive dhe tumeve t& futbollit t& realizuar ne Viti:
Mbeshtetje e klubeve sportive nga subvencionet;
*  Organizimi i aktiviteteve & pérbashkéta me LMT-in Amerikane:
= Aktivitete sportive rastin e~ | 7 Shkurtit™ , “Flakadanit Karadakut™, 5 Majit™, ~ |14 Qershorit™ , =<2
Korrikut™, “1 Gushtit™, = 28 MNéntorit'™;
* Bashkpunimi me partnert si-M KRS, FFK, LMT amerikane, klubet sportive etj;
Licensimi i klubeve sportive sipas rregullores se MKRS-sé;
Memorandum bashk&punimi me rastin e perfitimit te projekeit * Sporti né Shkolla™.
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*  Memorandum bashképunimi me USAID -Programi UP TOO YOUTH:

*  Afiésim profesional (Kurse) pér 30 te rinj nga projekti | perbashket me organizaten CBM dhe Ambasadin
Amerikane;

* Bashk&punimi me organizaten Amerikane -Korpusi i Pagits;

* Bashképunimi me Caritas Kosova né trajnimet profesionale pér 12 rinjét

*  Puné praktike pér e rinjé pérmes programit me Komisionin Evropian

*  Bashk&punim me YARL PErmes promovimit @ turizmiy nga e rinjit:

* Trajnime dhe aktivitete me organizatat rinore,

dpunimi me MKRS-né pérmes sé cilit biblioteka ¢ qytetit ka pérfituar mbeshtetje nis

vieré 6000 euro;

*  Donacion nga USAID na ndrigimin profesional t& biblioteks publike “Ramadan Musliu “ dhe mb; 200
titwj librash;

*  Bashk&punim me organizatén BONEVET rreth digjitalizimit 1& bibliotekés dhe pajisien me printer digjital
3D;
*  Aktiviteti - Dita Botérore ¢ Librit,

226 - shérbime institucionale, OIQ-ve dhe personave fizik.

* 237 - Kérkesa pér shérbime ps Arkivin Historik

s 193 - Miratuara
® 28 - Refurzuara
* 6~ NE proces

* 5~ Pezulluara
*  5- Anuluara
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